
Św. Jadwiga 
Patronką Trzebnicy!

Nowe miejsca 
parkingowe

Na wniosek Burmistrza Gminy Trzebnica 
Marka Długozimy Rada Miejska w Trzebni-
cy 30. czerwca 2009 roku podjęła uchwa-
łę intencyjną w sprawie ustanowienia  
Świętej Jadwigi Śląskiej patronką nasze-
go miasta. 1 lutego br. watykańska Kon-
gregacja Kultu Bożego i Dyscypliny Sakra-
mentów wydała dekret o ustanowieniu 
św. Jadwigi Patronką Trzebnicy. 

Problemy ze znalezieniem miejsca par-
kingowego w mieście wkrótce zostaną w 
dużej mierze zniwelowane – na ukończe-
niu jest projekt przeniesienia dworca au-
tobusowego w okolice dworca PKP. Dzięki 
temu już w przyszłym roku plac Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego w całości przezna-
czony zostanie na parkingi. Pozwoli to na 
utworzenie  ok.  90 dodatkowych miejsc 
parkingowych. (czyt. str. 5) (czyt. str. 2-4)
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W ostatnim czasie przy ulicy Daszyńskiego zamontowane 
zostały słupki uniemożliwiające parkowanie aut na przyle-
głym do ulicy chodniku. Dzięki temu rozwiązaniu zwiększyła 
się płynność ruchu na newralgicznym odcinku drogi, która 
wcześniej była zakłócana przez parkujące w tych miejscach 
auta dostawcze. Jest to kolejny etap reorganizacji ruchu na 
jednej z najbardziej ruchliwych ulic Trzebnicy. 

Wcześniej na jednym z pasów ruchu utworzone zostały dodat-
kowe miejsca parkingowe. Obecnie trwają prace projektowe nad 
utworzeniem na wspomnianej ulicy deptaka.
Jak tłumaczy burmistrz Marek Długozima, sama procedura prze-
jęcia ulicy Daszyńskiego trwała dwa i pół roku. Dopiero teraz, 
gdy gmina stała się właścicielem drogi, można było rozpocząć 
kompleksowe prace projektowe. Opracowywany obecnie projekt 
przewiduje utworzenie deptaka oraz jednego pasa ruchu, gdyż 
całkowite wyłączenie ruchu drogowego w tej części miasta jest 
niemożliwe. Dodatkowo przy ulicy powstaną nowe miejsca par-
kingowe. 

Na ulicy Daszyńskiego powstanie deptak

Problemy ze znalezieniem miejsca par-
kingowego w mieście wkrótce zostaną 
w dużej mierze zniwelowane – na ukoń-
czeniu jest projekt przeniesienia dworca 
autobusowego w okolice dworca PKP. 
Dzięki temu już w przyszłym roku plac 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w całości 
przeznaczony zostanie na parkingi. Po-
zwoli to na utworzenie dodatkowych ok. 
90 miejsc parkingowych. 

Prawie 200 nowych miejsc parkingowych na terenie miasta

Utworzenie parkingu na placu Marszałka 
Józefa Piłsudskiego wpisane jest w kon-
cepcję utworzenia parkingów w ramach 
przebiegającego przez Trzebnicę Szlaku 
Cysterskiego. Gmina stara się bowiem o 
dofinansowanie utworzenia miejsc  parkin-
gowych na terenie miasta, umożliwiających 
zaparkowanie auta w pobliżu trzebnickiego 
klasztoru, będącego jednym z najważniej-
szych obiektów cysterskich na terenie Dol-
nego Śląska. Dofinansowanie udzielane jest
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego w ramach projektu pn. 
„Południowo – zachodni Szlak Cysterski”. 
Poza parkingiem przy Urzędzie Miejskim, 
nowe miejsca parkingowe powstaną przy 
ulicy Jana Pawła II, Grunwaldzkiej, Hen-
ryka Pobożnego i Henryka Brodatego. W 
sumie w ramach projektu powstanie około 190 miejsc parkingo-
wych. Poniżej przedstawiamy koncepcje umiejscowienia parkin-
gów przy wymienionych wyżej ulicach. 
Jak nas zapewnił burmistrz: Jednym z zadań realizowanych przez 
gminę jest konsekwentne dążenie do poprawy sytuacji komuni-
kacyjnej miasta. W poprzednich latach zmieniliśmy organizację 

ruchu poprzez wytyczenie w niektórych miejscach dodatkowych 
pasów ruchu, powstały wysepki dla pieszych i ronda usprawnia-
jące ruch, na newralgicznych skrzyżowaniach zamontowaliśmy 
światła drogowe, w zeszłym roku powstał łącznik drogowy wypro-
wadzający tranzyt poza centrum miasta. Bardzo ważną kwestią 
są miejsca parkingowe. Mam świadomość, że w dalszym ciągu 

WAŻNE INFORMACJE
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ciężko jest znaleźć miejsce parkingowe w mieście. Jednak proszę 
zwrócić uwagę, że w miejscach, gdzie było to możliwe, utworzyli-
śmy już dodatkowe parkingi – chyba najbardziej zauważalne na 
ul. Ks. Dz. W. Bochenka czy na ul. Daszyńskiego. Ponadto nowe 
miejsca parkingowe powstały w otoczeniu ratusza, przy ul. Św. Ja-
dwigi oraz przy Urzędzie Miejskim, gdzie tymczasowo zajęliśmy 

fragment obecnego dworca PKS. Oczywiście mam świadomość, że 
problemu całkiem nie da się rozwiązać, ale mogę powiedzieć, że na 
tle innych miast zrobiliśmy już w tym temacie sporo, a kolejne pla-
ny związane z parkingami w ramach szlaku cysterskiego w dużej 
mierze zaspokoją potrzeby mieszkańców i przyjezdnych.  

Koncepcje umiejscowienia parkingów na tere-
nie miasta w ramach projektu pn. „Południowo 
- zachodni Szlak Cysterski”

Miejsca parkingowe na ul. Ks. Dz. W. Bochenka oraz Daszyńskiego znacznie zwiększyły szansę zatrzymania auta w tych rejonach miasta 

Dodatkowe miejsca parkingowe przy ul. św. Jadwigi oraz w bezpośrednim sąsiedztwie ratusza służą przede wszystkim mieszkańcom 
tych okolic Trzebnicy

Parking na 18 miejsc  położony w bliskim sąsiedztwie Bazyliki Św. Ja-
dwigi oraz Klasztoru Sióstr Boromeuszek, jak również centrum mia-
sta.

Parking położony przy ul. Grunwaldzkiej, na obrzeżach Osiedla Grun-
wald wzdłuż zabudowań Klasztoru. Zaprojektowany na 20 miejsc. Z 
parkingu ulicą Klasztorną można przejść do Parku Solidarności i cen-
trum miasta. Natomiast wzdłuż murów ogrodów klasztornych do Ba-
zyliki oraz na teren Placu Pielgrzymkowego.

WAŻNE INFORMACJE
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Siłownia na świeżym powietrzu
Zachęcamy wszystkich 
mieszkańców Trzebnicy  do 
korzystania z nowych urzą-
dzeń sportowo - rekreacyj-
nych, umieszczonych na 
ścieżce zdrowia w Parku So-
lidarności. 

W sumie zamontowanych zo-
stało 10 urządzeń, m.in. wio-
sła, ławka, rowerek, przyrząd 
do ćwiczenia mięśni brzucha 
czy stepper.

Ta nowatorska atrakcja skiero-
wana jest przede wszystkim do 
starszej młodzieży oraz osób 
dorosłych, dla których ruch na 
świeżym powietrzu, aktywny 
wypoczynek i własne zdrowie 
jest jednym z ważniejszych 
elementów dbałości o rozwój i 
kondycję. 

Parking powstanie przy ulicy H. Brodatego w bliskim sąsiedztwie Placu 
Pielgrzymkowego, w okolicach stawu i będzie miał wyznaczonych około 
20 miejsc dla autobusów wycieczkowych. Miejsca te będzie również można 
wykorzystać jako parking dla aut osobowych. Bezpośrednio z parkingu bę-
dzie można przedostać się trasami pieszymi do Międzynarodowego Sank-
tuarium Św. Jadwigi Śląskiej. 

Parking położony przy ulicy H. Pobożnego na 
obrzeżach Placu Pielgrzymkowego oraz w bliskim 
sąsiedztwie centrum miasta. Parking przezna-
czony na około 20 samochodów. Bezpośrednio z 
parkingu zaprojektowanym chodnikiem pomię-
dzy Restauracją Kasztelańską, a kamieniczkami 
przy ul. Pobożnego będzie można przedostać się 
na ulicę Ks. Dz. W. Bochenka.

WAŻNE INFORMACJE
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Rada Miejska w Trzebnicy 30. 
czerwca 2009 roku podjęła 
uchwałę intencyjną ws. usta-
nowienia Świętej Jadwigi Ślą-
skiej patronką naszego mia-
sta. 1 lutego br. watykańska 
Kongregacja Kultu Bożego i 
Dyscypliny Sakramentów wy-
dała dekret o ustanowieniu 
św. Jadwigi Patronką Trzebni-
cy. 

 

Święta Jadwiga Śląska Patronką Trzebnicy!

Pomysłodawca uchwały – burmistrz Marek Długozima w 
uzasadnieniu do uchwały przekonywał: „Należy podkreślić 
jak ważnym jest uregulowanie zaległych zobowiązań lokal-
nego samorządu wobec św. Jadwigi Śląskiej, którą trzeba 
uznać za najbardziej zasłużoną mieszkankę naszego miasta, 
zatem uznałem, iż wyrazem wdzięczności wobec św. Jadwigi 
za dotychczas istniejący tylko w mowie patronat, jak rów-
nież wyraz woli zawierzenia miasta i jego mieszkańców Jej 
dalszej opiece, będzie ustanowienie Jej patronką Trzebnicy”. 
Po wydaniu dekretu podkreślił również: „Ustanowienie św. 
Jadwigi Śląskiej Patronką Trzebnicy jest oddaniem należy-
tego hołdu najbardziej zasłużonej mieszkance naszego mia-
sta oraz wyrazem wdzięczności za dotychczasowy patronat 
nad Trzebnicą. Jest również znakomitym przyczynkiem do 
pogłębienia tożsamości lokalnej i poczucia wspólnoty samo-
rządowej”.

Słońce w Rynku
„Czas ucieka, wieczność czeka” – ten napis na zegarze słonecznym umieszczo-

nym na południowej ścianie wadowickiego Kościoła, Karol Wojtyła oglądał co-
dziennie z okien swojego mieszkania. Częste chwile zadumy i refleksji związane
z tym napisem, wspominał później wielokrotnie, już jako papież Jan Paweł II. 
Teraz, kiedy Ojca Świętego nie ma już wśród nas, słowa te nabierają szczegól-
nego znaczenia. Dnia 5 kwietnia 2005 r. po śmierci papieża uzupełniono napis 
na ścianie, dopisano datę „2 kwietnia 2005”. Przysłowie angielskie: „czas to pie-
niądz” sparafrazował Prymas Tysiąclecia kard. Stefan Wyszyński: „Mówią wam 
czas to pieniądz, a ja wam powiadam: czas to miłość”. A Ks. Twardowski poucza 
nas: „Bóg nie liczy czasu, ale go waży”. Czas nieustannie płynie „jak rzeka”, ale 
ważną rzeczą jest by go nie trwonić i nie „marnotrawić” i bezpowrotnie. Przy 
uruchomieniu nowej fontanny, na trzebnickim Rynku, burmistrz Trzebnicy Ma-
rek Długozima spytał czy fontanna mi się podoba? Powiedziałem, że czegoś tu 
brakuje, przydałoby się słoneczko z przodu. Pomyślałem, że jak to będzie kom-
pozycja z akcentem nawiązującym do osoby Jana Pawła II to wtedy każdy trzeb-
niczanin ją zaakceptuje, fontanna będzie już „nasza” a nie „obca”, zwłaszcza w 
roku planowanej beatyfikacji Jana Pawła II. Model płaskorzeźby słońca, z wkom-
ponowanym napisem „Czas ucieka, wieczność czeka”, wykonała Lucyna Lubicz-
-Miszewska. Słońce zostało odlane z mosiądzu. Słońce jest zdaniem św. Ambro-
żego – „okiem świata, radością dnia, pięknością nieba, wdziękiem natury”. Jest 
symbolem źródła energii i mocy życiowej, nieskończoności, nowego początku, 
zmartwychwstania. A woda w fontannie – to symbol życia, siły, zapowiedź kwit-
nienia i owocowania. W trzebnickim, z dnia na dzień coraz piękniejszym Rynku, 
po zamontowaniu na fontannie słońca nagle zrobiło się cieplej i jaśniej, obudziła 
się wiosna i z nadzieją wchodzimy w 2010 rok. „Weź z tego słońca jeden promyk 
do swego serca i podaruj go innym”.  

Zbigniew Lubicz-Miszewski

Słońce umieszczone zostało na fontannie przy trzebnic-
kim Ratuszu. 

WYDARZENIA
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Stan realizacji inwestycji w Gminie Trzebnica

Kompleks basenowy przy ulicy Leśnej

Modernizacja stadionu miejskiego w Trzebnicy

Poniżej przedstawiamy Państwu fotograficzną dokumentację prowadzonych obecnie inwestycji na terenie
Gminy Trzebnica:

Na stadionie Miejskim w Trzebnicy pracuje ciężki sprzęt. Jak widać na zdjęciu po lewej stronie, całkowicie zdemontowane zostały 
trybuny. Obecnie wykonywane są głównie prace ziemne. Trwa również przygotowywanie powierzchni pod boisko treningowe.

Budowa kompleksu basenowego przy ulicy Leśnej w Trzebnicy nabrała pełnego rozmachu. Obecnie na placu budowy 
pracuje już około 100 osób. 

INWESTYCJE
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Budowa przedszkola przy ul. Wojska Polskiego

Budowa remizy strażackiej w Marcinowie

Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Trzebnicy

Wnętrze hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Trzebnicy zostało praktycznie ukończone. Na środku boiska umieszczony zo-
stał herb Trzebnicy otoczony nazwą szkoły. Obecnie trwają prace przy zagospodarowaniu terenu wokół hali.

Obecnie trwają prace nad wymurowaniem ścian budynku nowego przedszkola. Jednocześnie trwają już zapisy do przedszkoli - zachę-
camy wszystkich zainteresowanych do zgłaszania swoich pociech.
Jak mówi burmistrz Marek Długozima: Nowe miejsca, które powstaną w przedszkolu, będą spełnieniem oczekiwań wszystkich rodzi-
ców, którym nie udało się otrzymać miejsc dla swych pociech w istniejących obecnie placówkach. Przedszkole będzie też dodatkową za-
chętą do osiedlania się w Trzebnicy, tym bardziej, że edukacja w gminie stoi na wyskoim poziomie, a inwestycje takie jak ta pokazują, że 
zależy nam na ciągłym rozwoju bazy dydaktycznej, by móc stworzyć jak najlepsze warunki dzieciom zamieszkującym naszą gminę. 

Na budowie remizy strażackiej w Marcinowie wykonano już najważniejszą część inwestycji - wylano fundamenty. 

INWESTYCJE
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Zarządzanie należy traktować jako proces or-
ganizacyjno – techniczny, a jednocześnie psy-
chologiczny, społeczny i ekonomiczny. Przy 
czym wszelkie zmiany w zarządzaniu są szcze-
gólnie silnie związane z uwarunkowaniami 
psychologicznymi i społecznymi. Natomiast 
rola menedżera – Osoby nr 1 w Organizacji i 
przyjęty styl zarządzania w sposób zasadniczy 
decyduje o efektach Organizacji – oczywiście 
przy właściwej strukturze oraz odpowiednio 
wyregulowanych sprzężeniach zwrotnych 
wewnątrz tej organizacji w tym w umiejętno-
ściach pracy zespołowej.

Klarowna wiedza o tym, jaka jest misja, cel dzia-
łania doskonalenia zarządzania, identyfikacja po-
trzeb, co będzie się robić w tym zakresie i jakie 

Nowe standardy w Urzędzie Miejskim w Trzebnicy

wyniki można uzyskać, pozwala na przeprowadzanie działań w 
pełni świadomych, w pełni akceptowanych zarówno przez pra-
cowników Urzędu realizujących te działania pod kierownic-
twem Burmistrza jak też ogółu petentów tj. mieszkańców Gminy 
Trzebnica.

Urząd Miejski w Trzebnicy usprawnia i doskonali swój we-
wnętrzny system zarządzania. Działania, które mają to zapewnić, 
są prowadzone w ramach Projektu E-Urząd oraz „Programu do-
skonalenia jakości usług publicznych w urzędach Dolnego Śląska 
i Małopolski z wykorzystaniem doświadczeń Urzędu Miasta w 
Dzierżoniowie”, który będzie realizowany do połowy 2011 roku. 
Celem programu jest podniesienie potencjału administracji pu-
blicznej oraz wzmocnienie zdolności do świadczenia wysokiej 
jakości usług. Odbywa się to poprzez działania umożliwiające 

Doskonalenie zarządzania Urzędu Miejskiego w Trzebnicy i dostosowanie funkcjonowania Urzędu do wymogów 
stawianych w standardach międzynarodowych oraz Unii Europejskiej zgodnie z normą PN-EN ISO 9001:2001

jednostkom administracji publicznej poprawę standardów za-
rządzania, rozwoju zasobów ludzkich i doskonalenia procesów 
świadczenia usług publicznych. Wynikiem podjętych działań 
będzie trwała i wymierna poprawa sprawności i efektywności 
działania urzędu, w tym satysfakcji obywateli i klientów insty-
tucjonalnych, a jego potwierdzeniem - uzyskanie przez Urząd 
Miejski w Trzebnicy, pod koniec realizacji Programu, certyfikatu
ISO 9001:2009. 
Tworzony system zarządzania obejmuje podejście procesowe 
(wdrożenie systemu zarządzania jakością - norma ISO) oraz 
Powszechny Model Oceny CAF (Common Assessment Frame-
work), który oparty jest na ośmiu zasadach doskonałości wg 
Europejskiej Fundacji Zarządzania Jakością (EFQM). Realizo-
wany projekt jest zgodny z założeniami Poddziałania 5.2.1 Mo-
dernizacja zarządzania w administracji samorządowej Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. Usprawnienie 
zarządzania w ramach Projektu E-Urząd za-
pewni wdrożenie elektronicznego obiegu do-
kumentów i spraw, elektronicznej archiwizacji 
dokumentów oraz rozwoju usług dla ludności i 
podmiotów gospodarczych z wykorzystaniem 
podpisu elektronicznego (załatwianie spraw 
przez Internet). Dodatkowo zostanie wdrożo-
ny moduł Monitorowania Wykonania Budżetu 
Gminy, co ułatwi pracę Wydziału Finansowe-
go, zmniejszy ryzyko wystąpienia błędów oraz 
umożliwi szybszą ocenę płatności.
Budowana platforma systemowa będzie po-
mocnym narzędziem dla wszystkich – zarów-
no obywateli, lokalnego biznesu i innych in-
stytucji oraz partnerów zagranicznych, a także 
- pracowników Urzędu. Wśród tych korzyści 
możemy wymienić np. usprawnienie obsłu-
gi mieszkańców i biznesu, łatwość dotarcia 
do wiedzy zgromadzonej w dokumentach, 
szybkie odszukanie potrzebnej informacji, 
oszczędność materiałów (papieru, drukarek, 
kopiarek), nadzorowanie terminów realizacji 
spraw, skrócenie czasu obiegu pism, spraw i 
dokumentów.

Szkolenia składają się z części teoretycznej i praktycznej, podczas której każdy pra-
cownik poznaje krok po kroku obsługę nowych programów 

Wprowadzenie elektornicznego obiegu dokumentów pozwoli usprawnić obsługę klientów i 
jednocześnie zniweluje ilość dokumentacji papierowej 

INFORMACJE
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W dniu 22 marca br. w Urzędzie Miejskim w Trzebnicy od-
było się spotkanie, na którym obecni byli Maciej Kucharski 
- Komendant Powiatowej Policji i Bogdan Brud  - Zastępca 
Komendanta Straży Pożarnej oraz specjalnie na to spotkanie 
zaproszeni policjanci, którzy brali czynny udział w organiza-
cji Sylwestra 2009 na trzebnickim rynku.

Spotkanie rozpoczął Burmistrz Gminy Trzebnica - Marek 
Długozima witając serdecznie przybyłych: „Zaprosiłem Państwa 
tutaj, aby osobiście złożyć na Wasze ręce podziękowania, za służbę 

Podziękowania za bezpieczną zabawę sylwestrową

i wkład pracy podczas Sylwestra 
2009. Była to pierwsza zorgani-
zowana impreza na odnowio-
nym rynku. Impreza bardzo 
dobrze zapamiętana i wspo-
minana po dzień dzisiejszy. 
Dziękuję za patrolowanie ulic 
miasta i pilnowanie porządku 
zarówno podczas Jubileuszo-
wego 25. Biegu Sylwestrowego 
oraz Zabawy Sylwestrowej na 
Rynku. Z racji tego, iż Wrocław 
nie organizował w tym roku 
imprezy sylwestrowej postano-
wiłem zaplanować taką u nas 
w Trzebnicy. Wiązało się to z 
ogromną odpowiedzialnością, 
a także zapewnieniem bezpie-
czeństwa i opieki mieszkańcom 
Gminy Trzebnica, jak i wszyst-
kim przybyłym na tę noc na 
trzebnicki rynek gościom. Bez 
pomocy służb, zarówno policji 
jak i straży pożarnej, organi-
zacja nie byłaby możliwa. To 

Dzięki bardzo dobrej współpracy Gminy Trzebnica z trzebnicką Policją i Strażą Pożarną, uczestnicy tego-
rocznej zabawy sylwestrowej na rynku mogli czuć się szczególnie bezpiecznie

dzięki tak owocnej, rzetelnej i konsekwentnej współpracy Sylwester 
przebiegł bezpiecznie, bez przeszkód, wypadków, co dowodzi Pań-
stwa profesjonalnej pracy i postawie. Jeszcze raz serdecznie dziękuję 
i liczę na dalszą współpracę”. 
Następnie zabrał głos Komendant Powiatowej Policji, który wyra-
ził uznanie dla wszystkich zebranych policjantów z różnych służb 
oraz podziękował burmistrzowi za wsparcie przekazane dla Ko-
mendy Powiatowej Policji w Trzebnicy. Wręczono podziękowa-
nia dla Komendy Powiatowej Policji oraz Powiatowej Straży Po-
żarnej. Policjantom w dowód wdzięczności wręczono oprawione 
podziękowania oraz nagrody pieniężne. 

12 sołectw gminnych zgłosiło się do wzięcia udziału w progra-
mie Odnowa Wsi Dolnośląskiej. Celem projektu są działania na 
rzecz integracji społeczności wiejskich, waloryzacji przestrzeni 
wsi w zakresie infrastruktury technicznej i społecznej, krajobra-
zu, architektury i usług oraz realizacja przedsięwzięć podnoszą-
cych standard życia i stworzenie lepszych warunków dla rozwo-
ju społeczno - ekonomicznego miejscowości wiejskich. 

Jednym z pierwszych działań w ramach projektu będzie umieszczenie 
przy wjeździe do każdej z miejscowości stylizowanej na ludowo tabli-
cy powitalnej, zwanej potocznie „witaczem”. Będzie on wykonany z 
drewna, zakończony dachem pokrytym trzciną. Na witaczu znajduje 
się rzeźbiony herb Gminy Trzebnica, wykonana w podobny sposób 
nazwa miejscowości oraz symbol charakterystyczny dla danej miej-
scowości. Zakłada się także umieszczenie tabliczki z nazwą progra-
mu „Odnowa Wsi Dolnośląskiej”. W każdej wsi stanie także tablica 
informacyjna, na której znajdą się m.in. jej opis, etymologia nazwy, 
rys historyczny, zabytki, trasy rowerowe i turystyczne, mapa gminy, a 
także informacje praktyczne, jak np. kontakt do sołtysa. Dodatkowo 

Odnowa Wsi Dolnośląskiej umieszczone zostaną fotografie przedstawiające najciekawsze zakąt-
ki danej miejscowości. Z wnioskiem o dofinansowanie projektu wy-
stąpił Zespół Placówek Kultury w Trzebnicy. Do programu zgłosiły 
się: Biedaszków Mały, Brzezie, Brzyków, Cerekwica, Głuchów Górny, 
Kobylice, Koniowo, Kuźniczysko, Ligota, Skarszyn, Szczytkowice i 
Ujeździec Mały.

Podobne tablice staną na wsiach z Gminy Trzebnica biorących udział 
w projekcie „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”

INFORMACJE
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nistrancka, później czynny udział w orkiestrze dętej oraz w różnych 
organizacjach i stowarzyszeniach, m.in. w Komitecie Społecznym 
działającym na rzecz sprowadzenia do Trzebnicy rodziny polskiej z 
Kazachstanu. Myślę, że to, iż dzisiaj jestem burmistrzem, jest konse-
kwencją mojego emocjonalnego związku z Trzebnicą, a także całego 
mojego dotychczasowego życia – szkoły, pracy, rozwoju intelektu-
alnego i społecznego. Pełnioną przeze mnie funkcję traktuję jako 
służbę – służbę miastu i całej lokalnej wspólnocie samorządowej. 
To stanowisko nie jest dla mnie celem ostatecznym, a jedynie szansą 
urzeczywistnienia marzenia o tym, by moje miasto było piękne (bo 
na to w pełni zasługuje) i by mieszkańcy Gminy Trzebnica żyli w 
bardziej ucywilizowanych warunkach. 

Stwierdzenie, że rządzenie jest służbą, dla wielu pewnie brzmi 
górnolotnie, może jako tylko pobożne życzenie. Dla Pana ma jed-
nak duże znaczenie…

Myślę, że swoim przykładem pokazuję, że można to tak traktować. 
Sprawy finansowe nie są dla mnie najważniejsze. Jako dyrektor od-
działu PKO BP zarabiałem więcej niż obecnie. Mogłem spokojnie 
tam pracować, miałem określony limit godzin. W tej chwili pracuję 
czasem kilkanaście godzin dziennie, także w soboty i w niedziele, 
oczywiście kosztem rodziny. Cieszę się jednak, że w Trzebnicy wiele 
się zmieniło, wiele się dzieje, że w gminie powstają nowe inwestycje. 
Nie jest to bynajmniej moje subiektywne odczucie. W tym przeko-
naniu utwierdzają mnie mieszkańcy, którzy często podchodzą do 
mnie, by podzielić się swoją radością z tytułu zachodzących zmian, 
jak również rankingi wygrywane przez gminę. Obecnie znajdujemy 
się w pierwszej dziesiątce najlepszych gmin w Europie. 

Wspomniał Pan o Trzebnicy lat dziecięcych. Chce pan wrócić do 
tego w swoich działaniach?
Z tamtych dziecięcych lat zapamiętałem Trzebnicę jako miasto za-
dbane. Później jednak zostaliśmy w tyle i na tle innych miast byli-
śmy mało zauważalni. Dlatego staram się, by moje miasto nadrobiło 
cywilizacyjne opóźnienia i było atrakcyjne dla turystów, a przede 
wszystkim zależy mi na tym, by jego mieszkańcy czuli się w nim do-
brze i byli z niego dumni. By tak się stało, ważne są duże inwestycje i 
drobne działania, choćby np. bożonarodzeniowe dekoracje świetlne 
czy zieleń i kwiaty w wielu miejscach miasta. 
To pragnienie piękna Trzebnicy zdecydowało o ubieganie się o fo-
tel burmistrza? 
Na to złożyły się jeszcze inne czynniki. Jak wcześniej wspomniałem, 
głównym powodem była chęć uczynienia Trzebnicy ważnym miej-

Zarazić miłością do miasta scem Dolnego Śląska i Polski. Poza tym, bardzo wiele osób – doce-
niając moje kompetencje i operatywność – namawiało mnie do kan-
dydatury w wyborach na burmistrza. Myślę, że ich nie zawiodłem, 
bo przez 3 lata na tym stanowisku udało mi się zrealizować już wiele 
zadań z mojego wyborczego programu. Jestem człowiekiem, który 
nie rzuca słów na wiatr i dlatego wiem, że do końca kadencji na 
pewno zrealizuję wszystkie, a nawet ponadprogramowe zadania. 

Społeczeństwo najczęściej ocenia burmistrza po spełnionych 
obietnicach. Czeka na nowe place zabaw, odremontowane budyn-
ki itd. A jak ocenić burmistrza w kontaktach z ludźmi, w podejściu 
do konkretnego mieszkańca?
W swoim postępowaniu kieruję się przede wszystkim świadomo-
ścią, że to mnie mieszkańcy wybrali i obdarzyli kredytem zaufania. 
To zobowiązuje nie tylko do okazywania im szacunku, ale i wsłuchi-
wania się w ich potrzeby i oczekiwania. Nie jestem człowiekiem wy-
niosłym, z dystansem, dlatego bardzo łatwo nawiązuję bezpośrednie 
kontakty z ludźmi; nie tworzę barier i z tego powodu mieszkańcy nie 
stronią od kontaktu. Wysoko sobie cenię bezpośrednie rozmowy z 
mieszkańcami gminy, bo w trakcie tych spotkań dowiaduję się o ich 
problemach, a to z kolei daje mi możliwość wyjścia naprzeciw wielu 
potrzebom społecznym. Jeżeli jest to możliwe, staram się też poma-
gać w rozwiązywaniu trudnych indywidualnych problemów.

Nie będzie małej ojczyzny bez silnej rodziny. Czy miasto dostrze-
ga dzisiaj tę najmniejszą, ale i najważniejszą komórkę społeczeń-
stwa?

Jednym z priorytetów, które sobie założyłem, jest polityka proro-
dzinna. Realizujemy ją na różnych płaszczyznach. Porządkujemy i 
zagospodarowujemy m.in. place zabaw dla dzieci, jak również miej-
sca, gdzie rodzina może się wybrać na wspólny spacer. W ramach 
programu „Orlik” zbudowaliśmy ogólnodostępne wielofunkcyjne 
boisko. Wspieramy Parafialny Festyn „Bartłomiejki”, który adre-
sowany jest przede wszystkim do rodzin. Dbamy o wystarczającą 
ilość miejsc w przedszkolach (rozbudowujemy je). Troszczymy się 
o dobre warunki pracy szkół. Pod koniec roku szkolnego organi-
zujemy galę, w czasie której wyróżniamy uczniów z najwyższymi 
osiągnięciami w rozwoju swych uzdolnień. Doceniając w tym za-
kresie rolę rodziny, przekazujemy również podziękowania rodzicom 
„Orłów Gminy”. Najlepsi uczniowie klas II otrzymują „Stypendium 
Burmistrza”, a najzdolniejsi z ubogich rodzin – „Stypendium im. 
Jana Pawła II”. Najbiedniejsi otrzymują stypendium socjalne. Rodzi-
ny żyjące w trudnych warunkach materialnych otoczone są opieką 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Dzieci z rodzin dysfunk-
cyjnych otaczamy opieką w świetlicach wychowawczo- profilaktycz-
nych. Wspieramy też działalność klasztornej świetlicy „Maciejki” 
oraz „Szóstego Stołu”. Byłem pomysłodawcą uchwały intencyjnej 

O miłości do miasta, marzeniach z dzieciństwa i spełnionych 
obietnicach wyborczych z Burmistrzem Gminy Trzebnica -  
Markiem Długozimą rozmawia ks. Bartłomiej Król SDS.

Burmistrz Gminy Trzebnica 
- Marek Długozima

wywiad dla czasopisma „Salwator” - przedruk

Aby kochać ojczyznę, trzeba najpierw 
kochać małą ojczyznę. Aby kochać 
Polskę, trzeba kochać Trzebnicę. Czy 
kocha Pan swoje miasto?

Bardzo kocham, tym bardziej że jestem 
rodowitym trzebniczaninem. Tutaj się 
urodziłem i tutaj kształtuje się całe moje 
życie. Już będąc dzieckiem dostrzega-
łem urodę mojego miasta, czułem się z 
nim emocjonalnie związany. Z tej więzi 
zrodziło się moje uspołecznienie, które-
go przejawem była najpierw służba mi-

Place zabaw powstające na terenie miasta i gminy to jedna z wielu 
płaszczyzn konsekwentnie prowadzonej polityki prorodzinnej
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ws. ustanowienia św. Jadwigi Śląskiej patronką Trzebnicy. Niezmier-
nie się cieszę, że w ostatnich dniach watykańska Kongregacja Kultu 
Bożego i Dyscypliny Sakramentów wydała dekret o ustanowieniu 
św. Jadwigi Patronką Miasta.  Ten wybór jest dla nas kolejnym zo-
bowiązaniem. Pamiętając o tym, że jest ona także patronką rodzin 
– wzbogacimy nasz dotychczasowy program prorodzinny o nowe 
treści. Planujemy m.in. zainicjowanie programu „3+”, adresowanego 
do rodzin wielodzietnych, bez względu na ich status materialny.

W tak dużej gminie potrzebna jest integracja. Jak ona wygląda na 
co dzień? 
Integracja w naszym mieście dokonuje się wokół działań kultural-
nych, takich, jak: koncerty, festiwale, festyny, „Trzebnickie Święto 
Sadów”, konkursy, różnego typu spotkania. Do bardzo warto-
ściowych w tym zakresie zaliczam też takie kulturalne inicjatywy 
wiejskie, jak np. organizowane w Jaźwinach „Dni Seniora”, „Dni 
Rodziny”, „Lato w Jaźwinach” czy „Wielkanocne Baby” – projekt 
realizowany przy zaangażowaniu mieszkańców wsi oraz we współ-
pracy z Kołem Gospodyń Wiejskich z Głuchowa Górnego. Drugą 
ważną płaszczyzną integracji są miejsca sportu i rekreacji. Dlatego 

– poza inicjatywami, o których wcześniej wspomniałem – rozpo-
częliśmy budowę kompleksu basenowego, powstało pierwsze w 
historii sztuczne lodowisko. Integracji społeczności lokalnej służą 
także gminne uroczystości patriotyczne oraz realizacja projektu 
edukacyjnego „Katyń – ocalić od zapomnienia”. Przykładowo, uro-
czystość poświęcenia dwunastu „Dębów” upamiętniających ofiary
zbrodni katyńskiej zgromadziła w trzebnickim Lesie Bukowym 
rodziny poszczególnych ofiar, instytucje, które podjęły się opieki
nad „Dębami Pamięci” (wśród nich wszystkie miejskie placówki 
oświatowe), kombatantów oraz innych mieszkańców miasta. „Dęby 
Pamięci” zostały posadzone również przy szkołach wiejskich. Spo-
śród innych form integracji cenne są także te, które łączą ludzi w 
różnorodne organizacje społeczne.

Kościół też integruje?
Jak najbardziej, i to nie tylko skupiając wiernych w poszczególnych 
grupach duszpasterskich. Wysoko oceniam również takie działania 
trzebnickiego Kościoła, jak: organizowanie festynu parafialnego,
kolędowych spotkań przy szopce betlejemskiej, wydawanie gazetki 
„Żniwo”, działalność charytatywna, inicjatywy podejmowane przez 
opiekunów Ruchu Młodzieży Salwatoriańskiej. Wielkim osiągnię-
ciem w tym zakresie były „Targi Wierności”, które odnotowały na-
wet media ogólnopolskie. Wiele działań integracyjnych podejmują 
też wiejskie parafie, organizując np. dożynki parafialne czy aktyw-
nie włączając się w realizację gminnych dożynek. 
 

Powiedzieliśmy już o wielu pozytywnych elementach lokalnego 
patriotyzmu, ale pewnie nie brakuje i tych trudnych. Co jest tą 
trudnością? 
W postawach trzebnickiej społeczności lokalnej – podobnie jak i 
całej narodowej wspólnoty Polaków – niepokoi przede wszystkim 
kryzys wartości, nastawienie na konsumpcyjny styl życia, niskie 
uspołecznienie młodego pokolenia, dość duży margines postaw 
patologicznych. W moim odczuciu są to następstwa kryzysu, który 
dotknął też polskie rodziny. Dlatego uważam, że należałoby zorga-
nizować skoordynowany system działań wzmacniających rodziny 
– od szczebla państwowego poczynając. Dużo dobrego w tym za-
kresie robi Kościół, ale efekty byłyby bardziej widoczne, gdyby miał 
szerokie wsparcie ze strony rządowej i samorządowej.

Skąd siły, by podołać wyzwaniom i coś zmieniać w mieście?
Po pierwsze, jestem jeszcze młodym człowiekiem i mam w sobie 
dużo zapału oraz determinacji. Mocno wzmacnia mnie wiara w 
Boga i szczęśliwe życie rodzinne. Bardzo wiele zawdzięczam żonie, 
która spokojnie i z wyrozumiałością patrzy ma moją pracę i mobi-
lizuje do działań. Nie bez znaczenia jest dobrze układająca się praca 
ze współpracownikami, z Radą Miejską, okazywana mi życzliwość 
mieszkańców – ich uśmiech, dobre słowo, a nawet szczera krytyczna 
opinia. Mobilizują i wzmacniają materialne i społeczne owoce po-
dejmowanych działań. 

Wzorce rodzinne znajdują swoje odzwierciedlenie w stylu rządze-
nia? 
Oczywiście. Kultura osobista, wzajemne poszanowanie, zaufanie, 
współdziałanie, wspieranie  się – to zasady, które są  priorytetem 
również w mojej pracy samorządowej. 

Wiemy już, jak miasto kocha burmistrz, w jaki więc sposób powi-
nien kochać mieszkaniec? 
Powinien przede wszystkim czuć się emocjonalnie związany ze swo-
im miastem – ze swoją małą ojczyzną. Wtedy jest możliwe zaanga-
żowanie w jej sprawy. Taką postawę determinuje wiele czynników, 
m.in. sytuacja ekonomiczna, a przede wszystkim jakość wychowa-
nia rodzinnego i szkolnego. Samorząd lokalny powinien wspierać 
kształtowanie prospołecznych postaw i je promować. Nasza gmina 
robi to m.in. przez wprowadzenie do regulaminu „Stypendium Bur-
mistrza” oraz „Stypendium im. Jana Pawła II” kryterium uspołecz-
nienia, przez honorowanie i nagradzanie laureatów Samorządowego 
Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” oraz przez przyzna-
wanie szczególnie wyróżniającym się mieszkańcom zaszczytnego 
tytułu „Zasłużony dla Gminy Trzebnica”.

Jak burmistrz zaraża miłością do miasta?
Przykładem, tylko przykładem. Należę do ludzi, którzy pracują 
poza biurkiem. Codziennie kilka razy jestem na mieście. Interesuję 
się przebiegiem rozpoczętych prac oraz inwestycji. Osobiście nad-
zorowałem porządkowanie terenów zielonych, ukwiecanie miasta, 
montaż świątecznych dekoracji, sygnalizacji świetlnych, budowę 
rond, boiska wielofunkcyjnego, łącznika drogowego, czy rewitaliza-
cję rynku. Obecnie interesuję się budową kompleksu basenowego, 
przedszkola, hali sportowej...Myślę, że w ten sposób najlepiej udo-
wadniam, że chcę coś zrobić dla miasta. Miałem wielką satysfakcję, 
gdy wspólnoty mieszkaniowe – widząc moje zaangażowanie przy 
porządkowaniu terenów zielonych – też zaczęły takie działania po-
dejmować. Tak więc dany przez nas impuls spowodował pozytywną 
reakcję, zmaterializowała się maksyma, która mówi, że „Słowa uczą, 
przykłady pociągają”.

Marek Długozima jest burmistrzem Trzebnicy od 6 grudnia 2006 roku

Uroczystość posadzenia „Dębów Pamięci” w trzebnickim lesie bukowym
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16. marca br. w Urzędzie Miejskim w Trzebnicy odbył się 
panel gospodarczy, zorganizowany przez Gminę Trzebnica 
i trzebnicki oddział PKO Banku Polskiego. Spotkanie dedy-
kowane było lokalnym przedsiębiorcom i wynikało z dwóch 
ważnych osiągnięć organizatorów w dziedzinie przedsię-
biorczości – Gmina Trzebnica otrzymała bowiem tytuł „Mia-
sto Przyjazne Biznesowi 2009” przyznawany przez Instytut 
Lokalnego Biznesu, natomiast trzebnicki oddział PKO Ban-
ku Polskiego otrzymał odznaczenie „Bank Przyjazny dla 
Przedsiębiorców”, przyznawany przez Krajową Izbę Gospo-
darczą wraz z Polsko-Amerykańską Fundacją Doradztwa 
dla Małych Przedsiębiorstw.

Spotkanie rozpoczęło się od powitania przybyłych gości w 
imieniu organizatorów – Burmistrza Gminy Trzebnica - Marka 
Długozimy oraz Dyrektora Banku PKO BP Oddział 1 w Trzeb-
nicy – Andrzeja Łoposzko. W panelu gospodarczym udział 
wzięli również: Krzysztof Miłosz - Dyrektor Regionalnego  

2. marca 2010 r. podpisano umowę na dofinansowanie projektu
o nazwie „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią 
ścieków w Skarszynie”, w ramach działania  „Podstawowe Usługi 
dla Gospodarki i Ludności Wiejskiej objętej Programem Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013”.

Koszty inwestycji oszacowane zostały na 5 518 840, 27 zł, z cze-
go dofinansowanie wyniesie 75% kosztów kwalifikowanych, czyli 
3 392 729, 00 zł. Obecnie trwa procedura przetargowa. 
Rozpoczęta inwestycja podzielona została na dwa etapy - w 2010 r. 
– przewidziana jest budowa oczyszczalni ścieków, natomiast w 2011 
r. – budowa sieci kanalizacyjnej.
Oczyszczalnia ścieków i sieć kanalizacyjna służyć będą ochronie 
zdrowia, środowiska oraz chronić będą zasoby czystej wody, a także 
przyczynią się do odprowadzenia ścieków sanitarnych i wód deszczo-
wych z budynków oraz ulic do oczyszczalni ścieków. Jest to kolejna, 
po utworzeniu kanalizacji w Księginicach i składowisku odpadów 

w Marcinowie, bardzo istotna dla całego obszaru proekologiczna 
inwestycja Gminy Trzebnica. Jak zapewnił burmistrz, kolejną pro-
ekologiczną inwestycją będzie budowa oczyszczalni ścieków wraz z 
kanalizacją w Ujeźdźcu Wielkim.

Kanalizacja i oczyszczalnia 
ścieków w Skarszynie

Panel gospodarczy dla przedsiębiorców 

Oddziału Detalicznego PKO Banku Polskiego we Wrocławiu, 
Mariola Matusiak-Majka - Dyrektor Sprzedaży Małych i Śred-
nich Przedsiębiorstw w Regionalnym Oddziale Detalicznym 
PKO Banku Polskiego we Wrocławiu, Ewa Rypina z Bankowego 
Funduszu Leasingowego S.A., Monika Gatner - przedstawiciel 
PKO Banku Polskiego, Sławomir Popłoński - Prezes Zarzą-
du Dolnośląskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych oraz za-
proszeni goście i przedstawiciele prasy. Obydwie wspomniane 
wcześniej nagrody są wynikiem ocen, jakie środowisko bizneso-
we wystawiło zarówno gminie jak i trzebnickiej placówce ban-
kowej w ankietach zebranych od podmiotów gospodarczych w 
ramach obu konkursów. 
W trakcie trwania panelu gospodarczego zaproszeni goście mo-
gli zapoznać się z kilkoma tematycznymi referatami z dziedziny 
gospodarki i finansów. Z kolei burmistrz Marek Długozima za-
prezentował najważniejsze osiągnięcia gminy w 2009, rozwija-
jąc w szczególności temat dotyczący szans rozwoju w kontekście 
starań naszego miasta o status Centrum Pobytowego dla drużyn 
finalistów UEFA Euro 2012. Na zakończenie uczestników spo-
tkania obdarowano specjalnie przygotowanymi upominkami 
oraz zaproszono na poczęstunek.

Lokalni przedsiębiorcy uważnie wysłuchali wszystkich tematycznych 
referatów

Spotkanie podsumował Dyrektor Regionalnego Oddziału Detaliczne-
go PKO Banku Polskiego we Wrocławiu - Krzysztof Miłosz

WYDARZENIA
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Malownicze położenie, pagórkowaty krajobraz Lasu Bukowe-
go są niewątpliwie atutem tego rozległego terenu, pełnego 
ciszy i piękna natury. Zagospodarowanie tego ponad pięć-
dziesięcio hektarowego terenu Lasu Bukowego i utworzenie 
szlaków turystycznych wraz z niezbędną infrastrukturą dla 
uprawiania aktywnych form rekreacji będzie nową atrakcją 
miasta. Jeszcze na ten rok zaplanowano wykonanie zapro-
jektowanych nowych ścieżek, ich wyznaczenie, utwardzenie, 
oznakowanie, zamontowanie elementów małej architektury 
i przystosowanie lasu do uprawiania sportów, spacerów i od-
poczynku. 

Projekt został oparty na wyznaczonych przed I wojną światową 
ścieżkach Lasu Bukowego (mapa poniżej). Na ścieżki będzie wej-
ście przez bramę z wyrysowanym planem sytuacyjnym i oznacze-
niem ich przebiegu. Na terenie powstanie również ścieżka dydak-
tyczno-przyrodnicza. Spacer tą ścieżką przyczyni się do lepszego 
zrozumienia życia lasu, pokazania ciekawostek przyrodniczych,  
miejsc występowania gatunków chronionych, osobliwości przy-
rody ożywionej i nieożywionej lasu. Mamy nadzieję, że przejście 

Ścieżki Lasu Bukowego na nowo
krótkiej trasy ścieżki pozwoli przybliżyć walory przyrodnicze 
lasu, jego mieszkańców oraz wielu informacji z dziedziny gospo-
darki leśnej. 
Wszystkie wyznaczone ścieżki wraz z zaplanowanymi miejscami 
odpoczynku pozwolą spacerującym na zapomnienie o codzien-
nych problemach. Rozległy teren lasu pozwoli spacerującym, 
biegającym, jeżdżącym na rowerach i uprawiającym modny nor-
dic-walking na znalezienie miejsca odpowiadającego uprawianiu 
danej dziedziny sportu. Będzie można również zregenerować siły 
w jednym z piękniejszych i bogatszych przyrodniczo zakątków 
naszej okolicy przy stawach na ścieżce zdrowia. 
Na specjalnych tablicach na terenie całego rozległego terenu po-
jawią się zdjęcia z lat przedwojennych z opisami, aby przybliżyć i 
oddać klimat tego miejsca. „Istniejący w dawnych czasach, zloka-
lizowany przy pobliskim sanatorium park zdrojowy wraz z całym 
rozległym terenem był miejscem spacerowo-wypoczynkowym i to 
właśnie taki charakter chcemy przywrócić na zaprojektowanych 
ścieżkach Lasu Bukowego” – mówi burmistrz Marek Długozima. 
W chwili obecnej wniosek o dofinansowanie z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego złożony przez Gminę Trzebnica oczekuje 
na ocenę merytoryczną.

Nowe ścieżki w lesie bukowym oraz pa-
górkowate ukształtowanie terenu będą 
wymarzonym miejscem dla uprawiania 
aktywnego wypoczynku, jak np. coraz 
bardziej popularnego nordic walkingu fot. Sylwester Nowakowski

Koncepcja utworzenia nowych ścieżek w lesie bukowym wraz z miejscami wypoczynkowo - biwakowy-
mi oparta została na przedwojennej mapie lasu, gdy pełnił on funkcję Parku Zdrojowego.  

Dzieci z kolejnych 16 miejscowości Gminy Trzebnica będą 
miały szczególne powody do zadowolenia – w ich miejscach 
zamieszkania powstaną nowe place zabaw.

Dla miejscowości: Będkowo, Blizocin, Jaźwiny, Koniowo, Ma-
słów, Skoroszów, Ujeździec Mały, Ujeździec Wielki – została 
podpisana umowa z biurem projektowym na wykonanie doku-
mentacji technicznej. W najbliższym czasie taka sama umowa zo-
stanie podpisana dla kolejnych ośmiu miejscowości: Księginice, 
Skarszyn, Świątniki, Nowy Dwór, Biedaszków Wielki, Głuchów 
Górny, Marcinów, Brzezie. Wniosek o dofinansowanie inwesty-
cji zostanie złożony do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2007-2013 w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”. Realizacja 
inwestycji przewidziana jest na lata 2010 – 2011.

Gmina stawia na place zabaw!

We wcześniejszych latach place zabaw powstały w: Boleścinie, Brzy-
kowie, Kobylicach, Kuźniczysku, Pierśnie, Ligocie, Domanowicach, 
Szczytkowicach, Cerekwicy i Brzeziu. 

Na zdjęciu powyżej: plac zabaw w Brzykowie.

INFORMACJE
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W poprzednim numerze Pa-
noramy Trzebnickiej obie-
caliśmy przybliżyć sylwetkę 
zmarłej 9 lutego 2010 roku 
Siostry Teresy Bolesławy No-
wackiej - Honorowego Oby-
watela Trzebnicy. 

Siostra Teresa Bolesława No-
wacka urodziła się 12 wrze-
śnia 1927 r. w Romanowie. Na 
Chrzcie Św. otrzymała imię 
Bolesława. Czas jej dzieciń-

Sylwetka Siostry Teresy Bolesławy Nowackiej  - Honorowego Obywatela Trzebnicy 

W kwietniu odbędą się obchody 70 Rocznicy Zbrodni Katyńskiej, 
kolejna edycja Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego, ak-
cja „Cała Polska czyta dzieciom”.
W maju w ramach obchodów Święta Europy na trzebnickim rynku 
będzie można uczestniczyć w Paradzie Orkiestr Dętych i Humoru, 
w której uczestniczyć będą Orkiestry Dęte oraz Orkiestra Dęta Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. Publiczność rozbawiać 
będzie kabaret LIMO. Kolejną majową propozycją jest „Koncert dla 
Mamy i Taty – ballady Cohena” adresowany dla pań i panów z Gmi-
ny Trzebnica, jak również II Festiwal Bajek w Języku Angielskim, 
organizowany przez Stowarzyszenie „ Niedźwiadek”, nad którym 
patronat objął Burmistrz Gminy Trzebnica. Odbędzie się również 
przedstawienie baletowe przygotowane wspólnie ze Studiem Tańca 
Klasycznego „Sofija”.
W sierpniu obok patriotycznych obchodów Rocznicy Bitwy War-
szawskiej zaplanowano organizację imprezy plenerowej w Rynku.  
5. września odbędą się Dożynki Gminne, gdzie gwiazdą będzie 
zespół Boys. Natomiast 19. września Trzebnickie Święto Sadów 
po długiej przerwie powróci na odrestaurowany rynek trzebnicki. 
W tym roku wystąpi zespół KOMBII i KABARET MORALNEGO 
NIEPOKOJU.
Kolejną propozycją w tym roku będzie impreza plenerowa między 
stawami zaplanowana na początek października, która odbędzie się 
na nowo oddanym do użytku deptaku przy ulicy Leśnej.
W całym roku kalendarzowym w Zespole Placówek Kultury organi-
zowane są wystawy . 
Działalność plastyczna bardzo rozwinęła się w ostatnich 2 latach. 
Zaadoptowano pomieszczenia i stworzono „Pracownię rozwoju ak-
tywności twórczej” dla najmłodszych, która przygotowuje do kolej-
nego, wyższego stopnia rozwoju artystycznego i umożliwia wstęp do 

stwa i młodości przypadł na trudny okres II wojny światowej. W 
1949 r. wstąpiła do Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Karola 
Boromeusza w Trzebnicy, a rok później rozpoczęła nowicjat. Od 
początku pobytu w Zgromadzeniu pełniła posługę przy chorych. 
Od 1952 do 1976 roku pracowała jako pielęgniarka dyplomowa-
na i oddziałowa na oddziale wewnętrznym, a następnie na od-
dziale dziecięcym w szpitalu w Trzebnicy. Od 1976 do 2003 roku 
służyła Bogu w Zgromadzeniu jako Ekonomka Generalna, a w 
tym od 1990 do 1996 roku dodatkowo jeszcze jako Wikaria Ge-
neralna Zgromadzenia. 
Jako Ekonomka Generalna oprócz bieżących remontów prze-
wodniczyła również licznym pracom w Zgromadzeniu, m.in.: 
rozbudowie domu Sióstr Emerytek w Brzegu Dolnym; kapital-
nemu remontowi domu wypoczynkowego sióstr w Polanicy; 

w 1984 roku przewodniczyła kapitalnemu remontowi dachów 
klasztoru trzebnickiego; w 1986 r. brała czynny udział w remon-
cie kuchni oraz adaptacji poddaszy na jednoosobowe pokoje dla 
sióstr wraz z zapleczem sanitarnym; kupnie budynku we Wro-
cławiu przy ul. Kasprowicza i jego kapitalnemu remontowi; bu-
dowie kaplicy w Małuszynie; w 1989 roku po stwierdzeniu roz-
ległych spękań sklepień, nadproży i ścian w budynku głównym 
Domu Macierzystego, podjęła wraz z całym zespołem starania 
zapobiegające degradacji dziedzictwa materialnego św. Jadwigi 
co doprowadziło do pozyskania środków finansowych z Fun-
dacji Współpracy Polsko-Niemieckiej; brała udział w adaptacji 
dawnych pomieszczeń szpitalnych pod Zakład Opiekuńczo-
-Leczniczy; przewodniczeniu w opracowaniu dokumentacji za-
branych przez Państwo po wojnie nieruchomości Zgromadzenia 
i udział w bardzo trudnych pertraktacjach z Komisją Majątkową 
w Warszawie przy MSWiA.
W lutym 2003 roku skończyła wprawdzie urząd ekonomki, jed-
nak aż do ostatniej choroby nie spoczęła w posłudze Zgroma-
dzeniu wszędzie tam, gdzie zauważyła, że może jeszcze pomóc. 
Często były to proste prace porządkowe i organizacyjne. Szcze-
gólnie dbała też o piękno parku przed głównym wejściem do 
klasztoru. 
S. Teresa odznaczała się wielkością ducha, skromnością oraz 
tym, że zawsze wychodziła naprzeciw potrzebującym. Zawsze i 
wszystkim chciała być potrzebną. Względem siebie wymagająca i 
stanowcza; do innych odnosiła się z szacunkiem i dobrocią. Bar-
dzo leżała jej na sercu troska o byt duchowo-materialny Zgroma-
dzenia, którą przedkładała Bogu w cichej i wytrwałej modlitwie. 
Z wielkim żalem żegnamy Honorowego Obywatela Trzebnicy. 

12.09.1927 - 09.02.2010

Działania Kulturalne Zespołu Placówek Kultury w Trzebnicy w 2010 r.
„Pracowni malarstwa i rysunku”. 
Działają również dwa kluby filmowe Klub Kultury Filmowej organi-
zujący projekcje tematyczne, połączone z prelekcjami o filmie i jego
twórcach oraz Klub Młodego Filmowca „Fluster”.  
Nowym projektem jest Trzebnicki Teatr Muzyczny. Teatr ma być po-
dobnym przedsięwzięciem jak „Młodzi Śpiewni”. Opracowanie pro-
jektu o nieco szerszej formule, który uwzględni oczekiwania szerszej 
grupy uzdolnionych muzycznie osób (projekt poprzedni obejmował 
tylko młodzież). Obecny projekt obejmie praktycznie wszystkie po-
kolenia – wnuków, dzieci, rodziców i dziadków. Już wkrótce opubli-
kujemy regulamin, w którym określimy warunki uczestnictwa. W 
tym roku zrealizujemy trzy tematy: Pierwsza edycja będzie związana 
z dawną piosenką estradową o miłości, z lat 60 - tych. Wybranych 
wokalistów będzie można zobaczyć podczas koncertu finałowego na
trzebnickim Rynku. Kolejna edycja poświęcona zostanie piosence 
patriotycznej. Październikowy  koncert to z kolei kołysanki, zasy-
pianki  śpiewane przez nasze mamy i babcie a w okresie przedświą-
tecznym Kolędy i pastorałki polskie. Do współpracy zaprosimy pro-
fesjonalnych muzyków, choreografów i wokalistów. Nowością jest 
również projekt „Aktywni 50+”, realizowany przez Stowarzyszenie 
Imago i Uniwersytet Trzeciego Wieku „Tęcza” w Trzebnicy. Osoby 
starsze, do których adresowany jest projekt będą mogły skorzystać 
z bardzo ciekawych propozycji zajęć. Pojawiła się również nowa i 
bardzo ciekawa propozycja skierowana do  młodzieży studenckiej 
– Capoeira. To pozbawione agresji ćwiczenia połączone z muzyką, 
grą na instrumentach, uczące tolerancji wobec innych kultur. 
Cały program Zespołu Placówek Kultury jest wynikiem wielu go-
dzin prac koncepcyjnych nad kontynuacją form istniejących oraz 
nowych, zgodnych z oczekiwaniami zainteresowanych działalnością 
kulturalną osób. 

INFORMACJE
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Trzebnicka uczta jazzowa

6. i 7. marca w Trzebnickim Ośrodku Kultury odbyła się czwar-
ta edycja Jazzu w Trzebnicy. Honorowy patronat nad impre-
zą objął Burmistrz Gminy Trzebnica - Marek Długozima.

Przed rozpoczęciem pierwszego koncertu rozstrzygnięto konkurs 
na najlepszy plakat reklamujący tę imprezę. Nagrodę pieniężną w 
wysokości 500 zł za miejsce pierwsze otrzymała Paulina Nalepa. 
Drugie miejsce i 300 zł przypadło Katarzynie Belskiej, zaś trzecie 
i równowartość 200 zł – Natalii Fabiszewskiej. Wszystkie prace 
można podziwiać w holu Domu Kultury. 
Chwilę po ogłoszeniu wyników na scenie pojawiła się Marceli-
na Stoszek z zespołem June, prezentując materiał na płytę, która 
wkrótce się ukaże. Muzycy zaproponowali nam połączenie cie-
płego soulu, jazzu i funky, co bardzo spodobało się zgromadzonej 
publiczności.
Po przerwie technicznej za instrumentami zasiedli Poluzjanci, a 
mikrofon przejął Kuba Badach. Grupa ta, złożona z doskonałych 
muzyków, przyjechała do nas promować swój najnowszy album 
pt. „Druga Płyta”, na który fani czekali blisko 10 lat. Sala kino-
wa Domu Kultury dawno nie przeżywała takiego oblężenia, jak 
podczas tego występu. W tym miejscu warto nadmienić, że do 
Trzebnicy zjechały się fankluby zespołu z całego kraju – m.in. z 
Poznania, Szczecina czy Warszawy. Nie bez znaczenia był również 
fakt, że koncert w Trzebnicy był jednym z pierwszych promują-
cych koncertów promujących długo oczekiwany album. Zespół 
dosłownie porwał publiczność pod samą scenę, zapraszając do 
wspólnej zabawy.
Po tej energetycznej dawce muzycznej, w niedzielę mogliśmy po-
słuchać artystów stricte jazzowych. W związku z tym, że koncerty 
w Trzebnicy odbywają się w ramach Jazzu nad Odrą we Wrocła-
wiu, mieliśmy okazję wysłuchać artystów, którzy byli tegorocz-
nymi gwiazdami legendarnego już wrocławskiego festiwalu. Na 
początku mieliśmy przyjemność posłuchać projektu Adama 
Wendta – Adam Wendt Power Set. To trio prezentujące nurt 
jazzu elektrycznego dało świetny pokaz swoich możliwości mu-
zycznych. Po nim swoje umiejętności zaprezentowali muzycy ze 
składu Grzecha Piotrowskiego nazwanego Emotronica. Publicz-
ność szczególnie zachwyciły popisy solowe w wykonaniu Grzego-
rza Grzyba (perkusja) oraz Michała Barańskiego (gitara basowa i 
kontrabas). Po tym występie festiwal został zakończony. 
Frekwencja podczas tegorocznych koncertów w ramach Jazzu w 
Trzebnicy była naprawdę wysoka. Oznacza to, że coraz chętniej 
bierzemy udział w wydarzeniach z klasą, a jazz w Trzebnicy zy-
skuje coraz większy rozgłos.

Zima z bluesem
6 lutego do naszego miasta już po raz drugi zawitał blues. W 
tegorocznej edycji Zimy z bluesem nie zabrakło gwiazd duże-
go formatu.

Jako pierwsza wystąpiła grupa Yellow Cab, prezentując nam wy-
śmienitą dawkę bluesa akustycznego. Nieco później na scenie po-
jawił się duet Lipina & Ambroziak, czyli połowa znanego zespołu 
Ścigani. Muzycy czuli się na scenie jak ryby w wodzie i grali ży-
wiołowego bluesa z nieskrywaną radością. Nie zabrakło tu także 
świetnych popisów solowych. Gwiazdą tego wieczoru była polska 

mistrzyni tego gatunku – Martyna Jakubowicz. Na jej występie sala 
kinowa Trzebnickiego Ośrodka Kultury była pełna. Martyna wręcz 
zahipnotyzowała publiczność swoimi pięknymi balladami, a tak-
że własnymi wersjami przebojów legend bluesa, jak choćby Boba 
Dylana. Występ tej artystki spotkał się ze szczególnym uznaniem 
publiczności. Honorowy patronat nad koncertami objął Burmistrz 
Gminy Trzebnica – Marek Długozima.
Tegoroczne koncerty w ramach Zimy z bluesem były naprawdę 
udane, a poziom artystyczny wysoki. Chęć uczestniczenia w takich 
wydarzeniach widać po ludziach, którzy na nie przychodzą. Jest 
ich coraz więcej – zarówno młodszych, jak i starszych. Oby tak po-
zostało – w końcu jak mówił Zdzisław Smektała: „blues to korzenie 
muzyki, reszta to jego mniej lub bardziej pielęgnowane owoce”.

Kuba Badach - lider zespołu Poluzjanci 

Muzycy zespołu Emotronica. 
Więcej zdjęć na www.trzebnica.pl/galeria

WYDARZENIA
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18 marca o godzinie 9:30 miała miejsce kolejna edycja 
„Ośmiu Wspaniałych”. Konkurs organizowany jest już dzie-
siąty raz. Również w tym roku nie zabrakło młodych ludzi, 
spośród których można było wybrać tę najlepszą ósemkę. 
Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w sali kinowej Trzeb-
nickiego Ośrodka Kultury.

Galę zainaugurował występ chóru ze Szkoły Podstawowej nr. 3 
w Trzebnicy pod opieką pana Zbigniewa Bauera. Chwilę później 
wszystkich zgromadzonych na sali uroczyście przywitał Bur-
mistrz Gminy Trzebnica - Marek Długozima, który objął konkurs 
Patronatem Honorowym. Zwrócił się do zebranych tymi słowa-
mi: Szanowni zebrani! „Nie ma skarbu większego nad serce otwar-
te na dobro drugiego człowieka” – to przesłanie, które wypływa z 
prezentacji laureatów zarówno dzisiejszej, jak i wcześniejszych edy-
cji Trzebnickiego Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu 
Wspaniałych”. Ogromnie cieszę się, że nasza Gmina – jako jedyna 
w Powiecie Trzebnickim – w tym pięknym i niezwykle wartościo-

Aleksandra Andruszków jest uczennicą klasy VI  Szkoły Podstawowej nr 2 w Trzebnicy. Jej pasją 
jest siatkówka i zajęcia w MMKS „Gaudia”. Najważniejsze osiągnięcia: I miejsce w gminnych i po-
wiatowych zawodach Mini Siatkówki, I i II miejsce w Jesiennych Biegach Przełajowych, udział w 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie z Języka Niemieckiego, IV miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Ody-
seja Umysłu. Należy do ogniska muzycznego „Allegro”, w którym gra na gitarze elektrycznej. Śpiewa 
w chórze szkolnym. Uczestniczy w licznych akcjach szkolnego wolontariatu, służy pomocą w nauce 
swoim kolegom i koleżankom z klasy. Jej autorytetem jest starsza siostra. Pomaga starszym osobom, 
a w wolnym czasie opiekuje się swoimi młodszymi kuzynkami.

X Samorządowy Konkurs Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”

Jakub Majchrzak jest uczniem klasy VI c w Szkoły Podstawowej nr 3  w Trzebnicy. Wraz ze Szkol-
nym Klubem Wolontariatu zorganizował i przeprowadził wiele akcji charytatywnych. Chętnie bie-
rze udział w zawodach sportowych, w których osiąga liczne sukcesy. Wolny czas spędza w bibliotece, 
gdzie pomaga młodszym kolegom i koleżankom w nauce. Stara się udzielać wszędzie tam, gdzie 
jest to możliwe. Włącza się w prace na rzecz swojej społeczności lokalnej. Jest współorganizatorem 
wielu imprez na terenie szkoły. Jakub jest wrażliwy na ludzkie cierpienie, nie potrafi przejść obok 
potrzebujących obojętnie. 

wym projekcie uczestniczy już 10 lat. Jest 
to niewątpliwie zasługa pani Jadwigi Ja-
niszewskiej oraz pana dyrektora Jerzego 
Treli, całego Komitetu Organizacyjnego, 
Kapituły Konkursu, jak również dyrekto-
rów oraz wychowawców gminnych szkół, 
które zgłaszają swój udział w Konkursie. 
Za to wspaniałe dzieło wszystkim Pań-
stwu składam serdeczne gratulacje i go-
rące podziękowanie. Myślę, że Wasz trud 
organizacyjny w całej pełni rekompensu-
je udział w tej gali i możliwość budowa-
nia się postawą „Ośmiu Wspaniałych”.
Zwrócił się również do tegorocznych 
laureatów konkursu: Wspaniali Laure-
aci! Serdecznie gratuluję Wam awansu 
do elity uczniów, jaką bez wątpienia jest 
grono „Ośmiu Wspaniałych”; Wspania-

Sylwetki tegorocznych „Ośmiu Wspaniałych”:

łych, bo mają „serca otwarte na dobro drugiego człowieka”. Je-
steście skarbem i chlubą naszej Gminy. Pamiętajcie jednak, że ten 
tytuł to nie tylko zaszczyt, ale i zobowiązanie, zobowiązanie – do 
jego nieustannej aktualizacji, nieustannego potwierdzania w ciągu 
całego swojego życia tak, aby znaleźć się w gronie nie tylko „Ośmiu 
Wspaniałych”, ale Wszystkich Wspaniałych Ludzi. I tej konse-
kwencji, i tego sukcesu z całego serca Wam życzę. Wyrazy uznania 
i szacunku kieruję także do rodziców „Ośmiu Wspaniałych Gminy 
Trzebnica”. To przede wszystkim rodzinny dom buduje fundamenty 
postaw młodego pokolenia, to rodzice są najważniejszymi rzeźbia-
rzami osobowości i charakterów swych dzieci. Dlatego uważam, że 
macie Państwo jak najbardziej słuszne podstawy do tego, by laur 
Waszych dzieci był równoznaczny z tytułem „Wspaniali Rodzice” 
– i za takich Was dzisiaj wszyscy tu obecni uznajemy.

Zdaniem komisji na szczególne uznanie zasłużyli sobie: Kinga 
Jarząb, Katarzyna Ostasiuk, Katarzyna Pol, Aleksandra Andrusz-
ków, Marta Lew, Paulina Gabrych, Maria Karpeta, Jakub Maj-
chrzak. Dwie nagrody specjalne dla Kingi Jarząb i Pauliny Ga-
brych wręczyła Komenda Powiatowa Policji. 

Wspólne zdjęcie tegorocznych laureatów z Burmistrzem Markiem Długozimą oraz dyrektorem 
ZAPO - Jerzym Trelą
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Paulina Gabrych jest wzorową uczennicą VI klasy Szkoły Podstawowej nr 2 w Trzebnicy. Wyróżnia 
się ogromną pracowitością i systematycznością. Jako przewodnicząca szkoły chętnie jest inicjatorką 
wielu zadań, z których wzorowo się wywiązuje. Jest tolerancyjną, otwartą, pełną pomysłów oso-
bą. Jest aktywnym członkiem wolontariatu szkolnego, ale także włącza się w akcje dobroczynne 
przeprowadzane w kościele. Jej autorytetem są papież Jan Paweł II oraz Jerzy Owsiak. Jej pasją jest 
muzyka, należy do scholi oraz do chóru szkolnego. Bierze także udział w konkursach muzycznych. 
Drugą pasją jest aktorstwo. Uczęszcza na warsztaty historyczno-teatralne. Fotografia i sport to ko-
lejne zamiłowaniem. W przyszłości chciałaby zostać psychologiem.

Marta Lew jest uczennicą klasy V Szkoły Podstawowej nr 3 , zastępca  przewodniczącego w klasie. 
Od roku należy do I Trzebnickiej Drużyny Harcerskiej „Awaria”, gdzie pełni funkcję zastępowej. 
Wspiera wiele akcji charytatywnych prowadzonych na terenie szkoły. Stara się pomagać wszystkim 
na miarę swoich możliwości. Jest wrażliwa na ludzkie cierpienie, nie potrafi przejść obok niego
obojętnie. Od kilku lat systematycznie odwiedza samotną sąsiadkę. Marta charakteryzowana jest 
jako osoba kreatywna, konsekwentna, zaangażowana i wytrwała w działaniu. Jest bardzo dobrą 
uczennicą, która dąży do podnoszenia swoich umiejętności. Przyjmuje na siebie wiele obowiązków 
i wykonuje je sumiennie. 

Maria Karpeta jest uczennicą klasy V Szkoły Podstawowej w Boleścinie. Kocha zwierzęta, zwłasz-
cza konie, wśród których znajduje wewnętrzny spokój. Dziewczynka zaangażowana we współpracę 
ze schroniskiem TARA, które zajmuje się wykupywaniem koni jadących do rzeźni. Marysia w wol-
nym czasie pracuje na rzecz Koła Ekologicznego. Bierze czynny udział w życiu całej społeczności 
szkolnej, gdzie jest niezastąpiona. To uczestniczka licznych akademii, przedstawień i konkursów. 
Jest inicjatorką rozmaitych akcji, podczas których zbiera pieniądze dla tych najbardziej potrzebu-
jących. 

Kinga Jarząb jest uczennicą klasy III Gimnazjum nr 1 w Trzebnicy. Cechuje ją bardzo wysoka kul-
tura osobista, jest wrażliwa na krzywdę innych, uczynna, serdeczna, systematyczna i zawsze upo-
rządkowana w tym, co robi. W klasie pełni funkcję przewodniczącej , a w samorządzie szkolnym 
- skarbnika. Należy do Klubu „Ośmiu” – Młodzieżowego Wolontariatu działającego przy UM w 
Trzebnicy. Brała udział w licznych akcjach charytatywnych. Aktywnie włącza się w pomoc w Zakła-
dzie Opieki Leczniczej w Trzebnicy. Pracuje w świetlicy profilaktyczno-wychowawczej działającej
przy Ratuszu Miejskim. Zajmowała się zbiórką pieniędzy na konie ze schroniska ,,Tara”. Kinga chęt-
nie pomaga innym w nauce. Za całokształt swojej działalności, najwyższe osiągnięcia edukacyjne i 
wzorową postawę otrzymała stypendium Burmistrza Gminy Trzebnica. 

Katarzyna Pol jest uczennicą klasy II Gimnazjum nr 1 w Trzebnicy. Jest szczera, pracowita, serdecz-
na, kulturalna, potrafi poświęcać się dla innych nie czekając na pochwały. Należy do Klubu „Ośmiu”
– Młodzieżowego Wolontariatu działającego przy UM w Trzebnicy. Brała udział w licznych ak-
cjach charytatywnych. Pracuje w świetlicy profilaktyczno-wychowawczej działającej przy Ratuszu
Miejskim. Chętnie pomaga kolegom i koleżankom z klasy. Należy też do szkolnego wolontariatu.  
Angażuje się w różne akcje charytatywne. Pomaga starszym. Śpiewa w chórze szkolnym i w scholii 
parafialnej. Uczęszcza  na Koło Wiedzy o Regionie. Bierze udział w różnych konkursach i akcjach
organizowanych przez szkołę. Jej pasją jest sport, malarstwo i książki. Od  5 lat bierze udział w Ulicz-
nym Biegu Sylwestrowym. Kasia to osoba skromna, uczynna,  koleżeńska. 

Katarzyna Ostasiuk jest uczennicą klasy III Gimnazjum nr 1 w Trzebnicy. Zaangażowana w pracę 
na rzecz klasy, szkoły i środowiska. Od marca do czerwca 2009 roku należała do Klubu „Ośmiu” 
– Młodzieżowego Wolontariatu działającego przy UM w Trzebnicy. W tym okresie zaangażowała 
się w przeprowadzenie wielu akcji charytatywnych. Należy do szkolnego wolontariatu. Zainicjowała  
spotkania z dziećmi i młodzieżą z Internatu Szkoły Specjalnej. Kasia jest osobą otwartą na potrzeby 
drugiego człowieka. Opiekuje się osobami starszymi oraz małymi dziećmi. Jej pasją jest taniec i 
sport. Należy do Szkolnego Klubu Europejskiego i Koła Wiedzy o Regionie. Bierze udział w różnych 
konkursach i akcjach organizowanych przez szkołę. Kasia jest pełna pomysłów, chętna do udziela-
nia pomocy innym.  Wszystko co robi dla innych, czyni z zaangażowaniem.
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26 marca rozpoczął się V Festiwal Tradycji i Obrzędów. Pierw-
szy etap Festiwalu odbył się 17 marca w sali Retro Trzebnic-
kiego Ośrodka Kultury. To właśnie tam pracowały dzieci ze 
szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu gminy Trzeb-
nica. Pod okiem wychowawców wykonały wielkanocne pal-
my i pisanki. 

Jedną z grup opiekowała się pani Aleksandra Bona – Waniek, pla-
styk z Zespołu Szkół przy Szpitalu im. św. Jadwigi Śląskiej. Pani 
Aleksandra podkreśliła, że istotą tego konkursu jest integracja 
dzieci z różnych szkół, a samo przedsięwzięcie można nazwać 
spotkaniem artystycznym. Warto też podkreślić, że prace wyko-
nywały też dzieci z innych województw, które przebywają na od-
dziale rehabilitacyjnym Szpitala im. św. Jadwigi Śląskiej. 
Oprócz konkursu dla dzieci zorganizowano również wystawę 
Stół Wielkanocny, która jest czynna od 26 marca do 26 kwietnia. 
Będzie można na niej podziwiać prace wykonane przez dzieci. 
Momentem najważniejszym Festiwalu było spotkanie przy stole 
wielkanocnym, na którym znalazły się regionalne potrawy przy-
gotowane przez reprezentantów wszystkich miejscowości z terenu 
naszej gminy. Do tego grona dołączyły także osoby z Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku, które wykonały stroiki i dania wielkanoc-
ne. Można było także podziwiać wystawę haftów autorstwa pani
Krystyny Góreckiej oraz piękne koszyczki zrobione przez panią 
Celinę Czekalską. Nie sposób też nie wspomnieć o wspaniałym 

V Festiwal Tradycji i Obrzędów

pomyśle mieszkanek Jaźwin, które wraz z panią sołtys przygo-
towały kosz wielkanocny z darami dla pacjentów hospicjum w 
Będkowie.
W czasach, w których żyjemy, niewielu z nas zdaje sobie sprawę 
z tego, jak dużo zawdzięczamy naszej pięknej tradycji i kulturze. 
Festiwal Tradycji i Obrzędów organizowany w Trzebnicy ma na 
celu podtrzymać te wartościowe zwyczaje a przede wszystkim 
zintegrować zarówno pokolenia, jak też środowiska wiejskie i 
miejskie. W tym roku z pewnością się to udało!

Rok 2010 jest rokiem wielu narodowych, ważnych dla pań-
stwa i narodu rocznic, które również będą odbywały się w 
naszej gminie. Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima 
powołał komitety organizacyjne ds. organizacji obchodów, 
aby przebiegały w sposób bardzo uroczysty i wyjątkowy. 

„Cieszę się, że w tych ważnych dla wszystkich rocznicowych dniach 
tak licznie uczestniczą mieszkańcy oraz młodzież z terenu Gminy 
Trzebnica. Przykładem są niezapomniane obchody zeszłorocznego 
Święta Niepodległości. Pokazuje to, że zamierzenia, które gmina re-
alizuje są dobrze odbierane i niewątpliwie potrzebne dla zaakcen-
towania naszej bogatej oraz wielowiekowej historii. Gmina Trzeb-
nica właśnie w ten sposób pragnie przypomnieć wszystkie ważne 
wydarzenia, aby świadomość o nich przetrwała. Chcemy uświado-
mić potrzebę przekazu pokoleniowego, rozwinąć zainteresowania 
historią oraz wypromować postawy patriotyczne wśród młodego 
pokolenia. I to jak na razie nam się udaje.” – mówi burmistrz Ma-
rek Długozima. 

Już na początku kwietnia obchodzimy 70 Rocznicę Zbrodni Ka-
tyńskiej. Ważna data - 3 kwietnia 1940 r. – Katyń, gdzie zostali 
zamordowani strzałem w tył głowy pierwsi spośród kilkunastu 
tysięcy bezbronnych polskich oficerów, którzy w taki sam sposób
zostali zgładzeni także w Twerze, Charkowie, Bykowi. Z okazji 
rocznicy burmistrz ogłosił kilka konkursów adresowanych do 
uczniów szkół z terenu Gminy Trzebnica: konkurs historyczny 
„Prawdy nikt nie rozstrzela”, konkurs plastyczny „I tylko pamięć 
została”, konkurs literacki na wiersz upamiętniający zbrodnię 
katyńską. W dniu 21 kwietnia przypada 65 Rocznica Pionierów 

Pielęgnujemy postawy patriotyczne
Ziemi Trzebnickiej, które są organizowane przy współpracy To-
warzystwa Miłośników Ziemi Trzebnickiej. W maju obchodzić 
będziemy 20 rocznicę odrodzenia samorządu terytorialnego w 

Polsce i wybranych w dniu 27 maja 1990 roku w demokratycz-
nych wyborach władz lokalnych. Natomiast w wakacje, 15 sierp-
nia, przypadnie 90. rocznica Cudu nad Wisłą, czyli Bitwy War-
szawskiej w 1920 roku. Bitwa Warszawska była jedną z trzech 
najważniejszych bitew XX wieku i jedną z najważniejszych w 
dziejach świata. Z tej okazji także jest przygotowywany bogaty 
program obchodów.
Pragniemy pokazać, że dbałość o świadomość i pamięć społeczna 
jest wciąż ważna i obecna.

Uroczyste obchody Konstytucji 3 Maja w Trzebnicy

W sali Zespołu Placówek Kultury już od samego rana uczniowie szkół 
tworzyli palmy i pisanki wielkanocne
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Końcówka 2009 roku była czasem, w którym otrzymał 
Ksiądz dwa bardzo ważne wyróżnienia. Czy może nam 
Ksiądz powiedzieć coś więcej na ten temat?

25. listopada w Domu Pielgrzyma odbyła się uroczystość wrę-
czenia Medalu Komisji Edukacji Narodowej, który przyznała 
mi 15.06.2009 r. Minister Edukacji Narodowej pani Katarzy-
na Hall na wniosek profesora Anatola Omelaniuka – prezesa 
Towarzystwa Regionalistów. Wręczenia medalu dokonał bur-
mistrz Gminy Trzebnica, pan Marek Długozima. Poza przed-
stawicielami władz samorządowych, których obecność bar-
dzo sobie cenię, w uroczystości wzięło  udział również wiele 
osób, z którymi  na co dzień współpracuję. Jestem im  bardzo 
wdzięczny i jeszcze raz dziękuję za to, że zawsze mogę liczyć 
na ich życzliwość i pomoc. W tym miejscu chciałbym nadmie-
nić, że podobnym medalem odznaczona została również pani 
Barbara Kołodziejczyk.

Jak wiadomo drugie odznaczenie uzyskał Ksiądz od Prezy-
denta Rzeczpospolitej Polskiej – Lecha Kaczyńskiego. Pro-
szę opowiedzieć czytelnikom, jak do tego doszło.

Muszę przyznać, że odznaczenie to było dla mnie ogromną 
niespodzianką. O przyznaniu mi  przez Prezydenta RP, pana 
Lecha Kaczyńskiego w dniu 11.11.2009 r.  Krzyża Oficerskiego 
Orderu Odrodzenia Polski poinformowali mnie moi współ-
bracia zakonni – ks. proboszcz Jerzy Olszówka i ks. Mieczy-
sław Kijaczek, którzy odwiedzili mnie 14.11.2009 r. w trzeb-
nickim szpitalu. Wręczenie odznaczenia odbyło się w dniu 8. 
grudnia,  poprzedzone  uroczystą Mszą Świętą, podczas której 
kazanie wygłosił prowincjał Salwatorianów – ks. Piotr Filas. 
Warto dodać, że ta data jest dniem założenia naszego zgro-
madzenia. Odznaczenie – Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia 
Polski - wręczone zostało przez panią Poseł na Sejm Rzeczpo-
spolitej Polskiej – Aleksandrę Natalii – Świat.  Pragnę jeszcze 
raz serdecznie podziękować wszystkim, którzy przybyli w ten 
wieczór do bazyliki.  

Grudzień ubiegłego roku na terenie gminy był obfity w róż-
nego rodzaju podniosłe wydarzenia. Dzień po przyznaniu 
Księdzu odznaczenia od Prezydenta RP, gościliśmy w Trzeb-
nicy prezesa Narodowego Banku Polskiego – Sławomira 
Skrzypka, który razem z burmistrzem Markiem Długozi-
mą dokonali uroczystej prezentacji monety z wizerunkiem 
Sanktuarium Św. Jadwigi. Jak ocenia Ksiądz to wydarzenie?

Cały przebieg wydarzenia oceniam bardzo pozytywnie. Cho-
dzi w tym przypadku o dwa bardzo ważne aspekty. Po pierw-
sze – fakt, że Trzebnica znalazła się na monecie Rzeczpospo-
litej Polskiej obok dwóch bardzo ważnych polskich obiektów 
sakralnych – Klasztoru Cysterskiego w Jędrzejowie oraz Jasnej 
Góry. Obiekt w Jędrzejowie jest pierwszym klasztorem cy-
sterskim na ziemiach polskich. Natomiast Jasna Góra jest jak 
wiadomo duchową stolicą Polski. Znalezienie się więc w tym 
gronie mówi samo za siebie. Czy można chcieć jeszcze czegoś 
więcej?
Po drugie – byłem pod wrażeniem przebiegu uroczystości, 
jego scenariusza, który został    dopracowany w najmniejszym 
szczególe. Uważam, że bardzo istotną pamiątką wydarzenia, 
która pozostanie na długie lata, było wmurowanie „Kapsu-

Podwójne odznaczenie dla ks. prof. Antoniego Kiełbasy

ły Czasu” dla przyszłych pokoleń. Pojawienie się wizerunku 
Sanktuarium św. Jadwigi na obiegowej monecie ma dla Trzeb-
nicy bardzo duże znaczenie – nie tylko podnosi prestiż miasta, 
lecz również w znacznym stopniu przyczynia się do jego pro-
mocji. Słowa podziękowania należą się w tym miejscu również 
siostrom Boromeuszkom na czele z Matką Generalną – siostrą 
Albertą Groń. Wiem, że włożyły bardzo dużo pracy w to, by 
uroczystość odbyła się godnie.

Przed nami czas Triduum Paschalnego. Czego życzy Ksiądz 
mieszkańcom na zbliżające się święta Wielkiej Nocy?

Dnia 7. marca dokonaliśmy w bazylice poświęcenia nowego 
krzyża, który nazwaliśmy „Krzyżem Cysterskim”, gdyż nawią-
zuje do cysterskiej tradycji w Trzebnicy i został nam  ofiaro-
wany przez  rzeźbiarza Sławomira Pultowicza z Ligoty Pięknej. 
Życzę wszystkim, którzy w najbliższym czasie przyjdą do ba-
zyliki zobaczyć Krzyż, by umieli również na nowo odczytać w 
swoim własnym życiu Tajemnicę Krzyża. Krzyż nie jest zna-
kiem śmierci, ale prowadzi nas do zmartwychwstania! Życzę 
wszystkim głębokich i religijnych przeżyć w okresie Triduum 
Paschalnego. 
       
    Dziękuję za rozmowę.

Ks. prof. Antoni Kiełbasa z medalem Komisji Edukacji Narodowej

WYWIAD
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Gmina Trzebnica przygotowuje się do realizacji społecznych 
badań wizerunku Trzebnicy wśród mieszkańców. Celem badań 
będzie zebranie informacji co o Trzebnicy sądzą jej mieszkańcy, 
jak ją postrzegają, co im się podoba, a co należałoby zmienić, 
czy utożsamiają się z Trzebnicą. Będzie to pierwsza tego typu 
inicjatywa na terenie naszego miasta.

Jak mówi burmistrz Marek Długozima: Badania są naszym ukłonem 
w stronę mieszkańców. Chcemy zapytać ich, czy zmiany, które wpro-
wadziliśmy na przestrzeni ostatnich lat idą w dobrym kierunku, co jest 
słabą, a co mocną stroną miasta i co jeszcze w oczach mieszkańców na-
leżałoby zmienić, by Trzebnica stawała się jeszcze bardziej przyjaznym 
miejscem do życia. Jesteśmy również ciekawi, jak widzą swoje miasto 
różne grupy wiekowe – od młodzieży przez osoby pracujące po emery-
tów, czy się z nim utożsamiają, czy są dumni z tego, że tu mieszkają czy 
jest może przeciwnie? Każda ankieta będzie dla nas bardzo cennym 
źródłem informacji, które pomoże nam przy realizacji dalszych dzia-
łań. Dlatego zachęcam do podjęcia tej formy obywatelskiego dialogu, 
który jednocześnie jest wyrazem rozwoju samorządności i demokracji.
Badanie przeprowadzone zostanie przez osoby odpowiedzialne za 
promocję gminy. Jak mówi Agnieszka Pawlaczek: W kwietniu pla-
nujemy rozpocząć prace badawcze. W tym celu w różne rejony miasta 
wyruszą ankieterzy, którzy będą posiadali specjalne identyfikatory. Nie
będziemy wypełniać ankiet wśród przechodniów, planujemy odwiedzić 
mieszkańców wyrywkowo w ich mieszkaniach. Wynika to z faktu, że 

Jak postrzegamy Trzebnicę?
ankietę należy wypełnić osobiście i w chwili spokoju. Zadaniem an-
kietera będzie jedynie dostarczenie ankiety oraz odpowiednie zabez-
pieczenie jej po wypełnieniu przez respondenta, w celu zachowania 
zupełnej anonimowości. Każdy, kto zdecyduje się na poświęcenie paru 
minut na wypełnienie ankiety, otrzyma od ankietera drobny upomi-
nek. Z kolei Jakub Szurkawski dodaje: Wiemy, że ludzie mają czasami 
negatywny stosunek do wypełniania ankiet, ponieważ kojarzy im się to 
z dużą ilością stron, żmudnych pytań i utratą cennego czasu. Pragnę 
zapewnić, że ankiety, którymi będziemy się posługiwać, będą zawierały 
maksymalnie 2 strony A4, a ich wypełnianie zajmuje respondentom 
średnio 3 minuty. Innowacyjna konstrukcja ankiet, jaką zamierzamy 
zastosować w przypadku badań nad wizerunkiem Trzebnicy w oczach 
jej mieszkańców,  z powodzeniem stosowana jest przez specjalistów od 
komunikacji społecznej z Uniwersytetu Wrocławskiego.  
Jeżeli ktoś będzie chciał wypełnić ankietę, a ankieter akurat do niego 
nie dotrze, będzie mógł ją wypełnić w Biurze Obsługi Klienta Urzędu 
Miejskiego i wrzucić do przygotowanej urny.
Zbieranie ankiet potrwa do końca kwietnia, następnie rozpocznie się 
ich komputerowa obróbka, kategoryzacja oraz analiza otrzymanych 
wyników. Raport z badań powinien być gotowy jeszcze w czerwcu br. 
Opublikujemy go na stronie internetowej urzędu oraz z Biuletynie 
Informacyjnym Gminy Trzebnica – Panoramie Trzebnickiej.
Zachęcamy wszystkich do udziału w badaniach gwarantując jedno-
cześnie pełną anonimowość badania (zaraz po wypełnieniu ankiety 
zostanie ona zaklejona w specjalnej kopercie).  Wystarczy poświęcić 
tylko kilka minut, by uczestniczyć w nowej formie dialogu obywatel-
skiego i mieć realny wpływ na dalsze kierunki rozwoju gminy.

fot. Marcin Mazurkiewicz

Przy głównych wjazdach do Trzebnicy postawione zostały 
nowe tablice powitalne, zwane potocznie witaczami. Zastą-
piły one wysłużone tablice, które montowane były jeszcze w 
latach dziewięćdziesiątych i których stan techniczno – wizu-
alny pozostawiał wiele do życzenia.

W sumie wymieniono pięć tablic powitalnych. Tablice mają 5 me-
trów wysokości, poza tablicami zamontowanymi przy wjeździe 
od strony Obornik Śląskich i Oleśnicy, gdzie z uwagi na wąski pas 
przydrożny zastosowano tablice o wysokości 3 metrów. Witacze 
pokryte zostały odblaskową folią, dzięki czemu są lepiej widoczne 
nocą. Projekt tablic wykonany został w oparciu o system identy-
fikacji wizualnej Gminy Trzebnica, z uwzględnieniem prowadzo-
nej od 2007 roku kampanii promocyjnej pod nazwą „Trzebnica 
– bogactwo historii, potencjał przyszłości”.     

Nowe tablice powitalne

Witacz od strony wjazdu z Wrocławia do Trzebnicy

KOMUNIKAT
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Spotkanie z Sybirakami

Trzebnicka drużyna „Malwee” okaza-
ła się najlepszą drużyną halowej piłki 
nożnej w powiecie Trzebnickim, poko-
nując w finałowym turnieju drużyny z
Obornik Śląskich i Żmigrodu.

Młodzi sportowcy przekazali burmistrzo-
wi Markowi Długozimie Puchar, ponie-
waż jest to puchar przechodni, o który w 
przyszłym roku powalczą kolejne drużyny. 
Przez rok jednak to trzebniccy piłkarze 
mogą cieszyć ze zwycięstwa. Gratulujemy!

Trzebniczanie najlepsi 
w powiecie!

     Mija czwarty rok od pierwszej edycji zyskującego coraz większą popularność Trzebnickiego Maratonu Rowerowego „Żądło Szersze-
nia”. Podobnie jak w latach poprzednich, również w ostatni weekend kwietnia 2010 roku (24-25 kwietnia) z przyjemnością w gościnnej 
Trzebnicy powitam kolarzy-amatorów z całej Polski i zza granicy, gotowych zmagać się z trasą największej rowerowej imprezy na Dolnym 
Śląsku. Niecierpliwie wyglądają Was również mieszkańcy naszej gminy, zawsze życzliwie i wytrwale kibicujący sportowym zmaganiom. 
     Ci z Was, którzy odwiedzają nas regularnie wiedzą, że Wzgórza Trzebnickie są rajem dla rowerzystów. Tu znajdziecie wszystko, co 
kolarze kochają najbardziej – podjazdy i zjazdy, długie proste i ostre zakręty, a ponadto przepiękne, zapierające dech w piersi rozległe 
krajobrazy. Dla nich warto podnieść głowę znad kierownicy. Choćby na krótką chwilę zapomnieć o rywalizacji i kontemplować w za-
chwycie barwne pejzaże pól, łąk i lasów. 
     Mam też nadzieję, że stali uczestnicy trzebnickiego maratonu dostrzegą, jak zmieniła się, wypiękniała Trzebnica. Zawsze była piękna, 
a teraz jest również bardziej zadbana i zorganizowana z myślą o wygodzie mieszkańców, pielgrzymów, turystów i – oczywiście - rowerzy-
stów. Co więcej po raz pierwszy na Trzebnicki Maraton Rowerowy dotrzeć można szynobusem relacji Wrocław – Trzebnica, w którym 
przewidziano miejsca na rowery. 
     Liczę, że atrakcje, których dostarczą Wam zarówno organizatorzy „Żądła Szerszenia”, jak i władze gminy sprawią, że wracać będziecie 
do nas w kolejnych latach. Zatęsknicie za niepowtarzalną atmosferą tego ceniącego sportowców miasta i znajdziecie czas oraz niejeden 
powód, by odwiedzić nas wcześniej, niż przy okazji następnego, jubileuszowego TMR.
     Wszystkim uczestnikom IV Trzebnickiego Maratonu Rowerowego „Żądło Szerszenia” życzę „połamania kół” i żeby „noga podawała”, 
ale przede wszystkim dobrej zabawy przez cały czas pobytu w Trzebnicy. Ze sportowym pozdrowieniem,

                       Marek Długozima - Burmistrz Gminy Trzebnica 

IV Trzebnicki Maraton Rowerowy „Żądło Szerszenia”

Na zdjęciu z burmistrzem (od lewej): Dariusz Stępień, Dawid Klupsz, Jacek Nawrot, Piotr Mazur, 
Patryk Kundera oraz Adam Waz - organizator halowego turnieju w piłkę nożną

10. lutego 2010 roku w Zespole Placówek Kultury w Trzebni-
cy odbyło się spotkanie Związku Sybiraków. Jednym z punk-
tów programu spotkania było wręczenie Burmistrzowi Gminy 
Trzebnica – Markowi Długozimie Honorowej Odznaki Sybiraka.

Równie uroczystym momentem było przekazanie przez burmistrza 
panu prezesowi Lucjanowi Taciowi Patentu potwierdzającego prawo 
do zaszczytnego tytułu „Weteran Walk o Wolność i Niepodległość 
Ojczyzny”, nadanego przez Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospoli-
tej Polskiej - Donalda Tuska .

WYDARZENIA
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OGŁOSZENIE
Szanowni Państwo - Rodzice i Opiekunowie!

BERING Centrum Usług Stomatologicznych Rafał Marek we współpracy z Urzędem Miejskim w Trzebnicy realizuje program pn.
„Poprawa jakości opieki stomatologicznej dla uczniów trzebnickich szkół podstawowych”. Celem programu jest poprawa stanu 
higieny jamy ustnej oraz profilaktyka próchnicy zębów u uczniów trzebnickich szkół podstawowych.

Program będzie realizowany we współpracy z Dyrektorami Trzebnickich Szkół Podstawowych oraz Rodzicami dzieci, od których 
wymagana będzie zgoda na przeprowadzenie profesjonalnego testu oceny zdolności śliny do ochrony zębów. To przyjazne dla 
pacjenta badanie pomoże określić ewentualne ryzyko próchnicy poprzez sprawdzenie jakości, wartości pH i zdolności buforowanej 
śliny. Będzie to pomocne do zaplanowania odpowiedniego programu leczenia i profilaktyki oraz objaśniania pacjentom i zachęcania
ich do zmiany nawyków higieny jam ustnej. 
Korzyści wynikające z udziału dziecka w programie profilaktycznym to:
- ocena stanu zębów i potrzeb leczniczych z informacją pisemną dla Rodziców/Opiekunów,
- uzyskanie informacji o stanie higieny jamy ustnej dziecka i zaleceń profilaktycznych.

Liczymy na państwa pomoc i współpracę. Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na poszczególne etapy realizacji programu. Udział 
w programie profilaktycznym każdego ucznia jest dobrowolny i bezpłatny.

           Organizatorzy:

Warsztaty Terapii Zajęciowej Trzebnickiego Stowarzyszenia 
„ Uśmiech Dziecka” dzięki uprzejmości Burmistrza Gminy 
Trzebnica zagościły w Urzędzie Miejskim tuż przed Świętami 
Wielkanocnymi. 

Na parterze budynku urzędu został zorganizowany kiermasz 
wielkanocny, na którym można zakupić prace wykonane przez 
uczestników terapii zajęciowej w pracowniach: stolarskiej, cera-
micznej, krawieckiej, komputerowej, gospodarstwa domowego i 
plastycznej. Między innymi podziwiać można obrazy na płótnie, 
chusty jedwabne ręcznie malowane, koraliki, rzeźby gliniane, pi-
sanki i inne ciekawe przedmioty wykonane przez dorosłych nie-
pełnosprawnych intelektualnie. Pieniądze zebrane ze sprzedaży 
przeznaczone zostaną na dalszą działalność warsztatów.  

Głównym działaniem warsztatów jest terapia i praca mająca cały 
czas kontakt ze społeczeństwem. Warsztaty umożliwiają zdobycie 
odpowiednich umiejętności, potrzebnych w przyszłości do samo-
dzielnego funkcjonowania osób na nie uczęszczających – mówi 
Lidia Zarzeczna – Szkwerko – instruktor i terapeuta.

Kiermasz, podczas którego podopieczni będą czynnie w nim 
uczestniczyli sprzedając, doradzając i komunikując się z osobami 
oglądającymi i kupującymi dodatkowo przyczyni się do silniej-
szej integracji ze społeczeństwem. 

Ciepłe słowa podziękowań dla Burmistrza za otwartość i umoż-
liwienie po raz pierwszy tak dużej promocji działalności warsz-
tatów na terenie urzędu, a co za tym idzie – wśród mieszkańców 
Trzebnicy wraz z życzeniami dobrego przeżywania Świąt Wielka-
nocnych przekazała Pani Sylwia Jarocha – p.o. Kierownika Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej oraz Pani Lidia Zarzeczna - Szkwerko.

Kiermasz Wielkanocny w Urzędzie Miejskim 

Stoisko wielkanocne warsztatów terapii zajęciowej na parterze 
Urzędu Miejskiego

INFORMACJE
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PRZYDATNE INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW
Urząd Miejski w Trzebnicy
pl. Marszałka J. Piłsudskiego 1
55-100 Trzebnica  
e-mail: sekretariat@um.trzebnica.pl                       
www.trzebnica.pl                     
        
tel.: (071) 312-06-11, 312-06-42
tel.: (071) 312-01-45
fax: (071) 312-12-48, 788 78 56

Godziny przyjęć:
od poniedziałku do piątku:                             
od 7.30 do 15.30     

Burmistrz przyjmuje:
w sprawach skarg i wniosków:
środy 15.30-15.45
w sprawach lokalowych:
pierwszy wtorek miesiąca 12.00-
-14.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
pełni dyżur:
w środy w godz. 13.00-15.30
w sprawie skarg i wniosków:
w środy w godz. 15.00-15.30

Kasa czynna:
od poniedziałku do piątku:
od 7.30 do 13.30
Przydatne linki:
www.bip.trzebnica.pl
www.eko.trzebnica.pl
www.tok.trzebnica.pl
www.geotrzebnica.pl
www.emapy.com/trzebnica
www.halazapo.trzebnica.pl

Pełnomocnik Burmistrza ds. Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Uzależnień - Iwona Durbajło
tel. 071/388 81 12 lub 071/312 06 11 
wew. 12

Gminna Komisja ds. Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Uza-
leżnień działająca przy Urzędzie 
Miejskim w Trzebnicy
pełni dyżur w każdy czwartek w 
godz. 17:00-18:00

Punkt Konsultacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu i ich 
rodzin - czynny w każdy czwartek 
od 17:30 do 21:30

Punkt konsultacyjny dla ofiar
przemocy w rodzinie
wtorek 13:00-16:00 - punkt konsul-
tacyjny

Telefon zaufania dla ofiar przemo-
cy w rodzinie
We wtorki - 071/387-06-06

Grupa AA „Jadwiga” - spotkania w 
każdy czwartek od 18:00 do 21:00
W każdą niedzielę mityng za-
mknięty od godz. 18:00, w ostatnią 
niedzielę miesiąca - mityng otwarty, 
mityngi nocne w każdą trzecią so-
botę miesiąca od 22:00, w budynku 
Ratusza

Grupa Wsparcia dla osób współ-
uzależnionych - spotyka się w 
każdy czwartek od 17:00 do 21:00

Grupa Relaksacyjna - zajęcia od-
bywają się w każdy poniedziałek w 
godz. 18:00-21:00

Młodzieżowy Klub Liderów 
Zdrowego Stylu Życia - spotkania 
młodzieży w każdy wtorek 16:00 
- 20:00

Uwaga! Wszystkie zajęcia są bez-
płatne, refundowane z funduszy 
Gminnego Programu Profilakty-
ki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień

Wydziały Urzędu Miejskiego:

Wydział Techniczno-Inwestycyjny
naczelnik: Zbigniew Zarzeczny
tel. 071/388 81 81; 
071/312 06 11 wew. 281
e-mail: zarzeczny_z@um.trzebnica.pl
nr pokoju: 81

Wydział Geodezji i Gospodarki Nie-
ruchomościami
naczelnik: Andrzej Podsiadło
tel. 071/388 81 53; 
071/312 06 11 wew. 253
e-mail: podsiadlo_a@um.trzebnica.pl
nr pokoju: 53

Wydział Architektury i Urbanistyki
naczelnik: Joanna Bębenek
tel. 071/388 81 51; 
071/312 06 11 wew. 251
e-mail: bebenek_j@um.trzebnica.pl
nr pokoju: 51

Wydział Organizacyjny i Spraw 
Obywatelskich
p.o. naczelnika: Iwona Durbajło
tel. 071/388 81 44; 
071/312 06 11 wew. 244
e-mail: durbajlo_i@um.trzebnica.pl
nr pokoju: 44

Wydział Rolnictwa i Ochrony Środo-
wiska
p.o. naczelnika: Magdalena Martyniak
tel. 071/388 81 78; 
071/312 06 11 wew. 278
e-mail: ekologia@um.trzebnica.pl
nr pokoju: 78

Wydział Finansowy
naczelnik: Barbara Krokowska
tel. 071/388 81 55; 
071/312 06 11 wew. 255
e-mail: krokowska_b@um.trzebnica.pl
nr pokoju: 55

Urząd Stanu Cywilnego
pl. Marszałka J. Piłsudskiego 1
55-100 Trzebnica  
         
tel. (071) 388 81 37
tel. (071) 388 81 16
tel. (071) 388 81 99
fax. (071) 312 12 48

Godziny przyjęć:
od poniedziałku do piątku:                             
od 7.30 do 15.30   

INFORMACJE
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